



**MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
COMANDO DE FRONTEIRA RORAIMA / 7º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA  
(Contingente do Rio Branco / 1920)  
BATALHÃO FORTE SÃO JOAQUIM**

**PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2022**

**1. INTRODUÇÃO**

A elaboração do presente Plano Anual de Contratações (PAC) tem como objetivo alinhar as propostas de aquisições às reais necessidades do Comando de Fronteira Roraima/ 7º Batalhão de Infantaria de Selva, identificando oportunidades de economia e melhoria nos processos de trabalho a fim de aperfeiçoar a transparência nas aquisições de bens e promover a racionalização dos gastos, a elaboração do presente Plano de Contratações Anual, indica as contratações de forma estimada, de bens, materiais de consumo em geral e serviços, gerenciados por esta Organização Militar de Infantaria, que pretende contratar no decorrer do exercício de 2022.

O Plano Anual de Contratações fortalece a governança e a gestão da aplicação dos recursos recebidos, atendendo aos princípios da transparência, da publicidade e da prestação de contas, permitindo mitigar riscos relativos ao processo de compras. Nesse sentido, o Plano Anual de Contratações, visa a melhoria da gestão para o ano de 2022, incentivado e fomentado pela necessidade de aperfeiçoamento, buscando desenvolver a segurança e a transparência do processo de aquisições.

A elaboração do PAC é fundamental para que a execução do orçamento seja eficiente de modo a não faltar e nem sobrar recursos no exercício financeiro do ano corrente, bem como promover o uso mais consciente do recurso público, alinhando as aquisições à necessidade de

bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação do Cmdo Fron RR/7º Bis, tendo como uma de suas principais metas atingir sempre a contratação mais vantajosa.

O Cmdo Fron RR/7º Bis já adota o Sistema de Registros de Preços como uma das ferramentas no planejamento para a aquisição de bens e materiais que gerencia, possibilitando a redução do número de materiais em estoque nos depósitos do Almoxarifado; Pelotões de apoio; Pelotões Especiais de Fronteira; Setor de Aprovisionamento e Pelotão de Obras.

## **2. MODIFICAÇÕES EM RELAÇÃO AO PLANO DO EXERCÍCIO ANTERIOR**

Para o planejamento da contratação do exercício de 2022 algumas adequações serão necessárias. Os quantitativos a serem estimados terão, como parâmetro, o histórico de consumo registrado no Sistema de Controle Físico (SISCOFIS), bem como a previsão de aumento do emprego militar na guarnição em operações e treinamentos.

O processo de aquisição dos materiais de consumo será por licitação, na modalidade de pregão eletrônico, pois este é o que mais se aproxima dos requisitos legais e o que mais promove a competição, levando-se em conta os aspectos de economicidade, eficácia, eficiência e padronização, bem como práticas de mercado. Também é feita a opção pelo parcelamento da solução, em virtude dos materiais possuírem natureza divisível, sem a necessidade de contratações correlatas ou interdependentes para a contratação da demanda supracitada.

Na esteira do aperfeiçoamento constante foram disponibilizados dados gerenciais referentes aos valores estimados de gastos, a classificação das contratações a partir da modalidade licitatória, da logística de fornecimento, bem como da estratégia de aquisição. O plano deixa evidente a preferência pelo Sistema de Registro de Preços, assentado no Art. 15, II, da Lei 8.666/1992 e regulamentado pelo Decreto 7.892/2013, pelas vantagens já destacadas. Além disso, está descrita a metodologia das estimativas de custo, o estabelecimento e acompanhamento dos prazos processuais a partir da materialização do planejamento por meio do termo de referência, até a execução contratual

## **3. DIRETRIZES DO PLANO**

O presente Plano de Contratações Anual tem por finalidade apresentar a relação de materiais de consumo, bens e serviços em geral que o Cmdo Fron RR/7º Bis pretende adquirir visando a manutenção da infraestrutura, a qualidade dos serviços prestados e a eficiência do pronto emprego de suas tropas. Observando as normas e os critérios de acessibilidade, visando atender os seguintes tópicos:

1. Oferecer maior transparência no processo das futuras contratações, buscando, maior racionalização dos gastos;
2. Estabelecer os parâmetros que nortearão os futuros processos de registro de preços promovidos pelo Cmdo Fron RR/7º Bis para aquisição de bens;
3. Executar as atividades relativas ao planejamento das necessidades de suprimento de materiais;
4. Promover e zelar pela eficiência dos estoques no Almojarifado, evitando desperdícios;
5. Aperfeiçoar os processos de aquisição de bens e materiais de consumo.
6. Sinalização para o mercado fornecedor a perspectiva das contratações públicas do Cmdo Fron RR/7º Bis.

#### **4. METODOLOGIA DE ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRAÇÕES ANUAL 20XX**

O Processo Anual de Compras parte de um conjunto de informações que, reunidas, subsidiarão os quantitativos estimados constantes do presente Plano:

- a. Histórico de quantitativo de compras de materiais de consumo e permanentes, utilizados pelos diversos setores do Cmdo Fron RR/7º Bis, durante o exercício 2021;
- b. Projeção da tendência de crescimento das aquisições de materiais permanentes e de consumo;
- c. Necessidade de aquisição de bens de natureza permanentes indicados pelos setores ou em razão de projetos específicos;
- d. Eventos que possam indicar aumento ou redução no consumo, a exemplo da implementação dos processos eletrônicos;
- e. Demandas que justifiquem a solicitação de aquisição de bens ou materiais até então não adquiridos pelo Cmdo Fron RR/7º Bis.

A partir dessas informações, foi elaborada planilha consolidada, indicando a previsão de compras dos materiais gerenciados por esta Unidade Gestora. Considerando que as demandas variam de acordo com o tempo, mesmo com a tendência de queda no consumo, e com os projetos dos demais setores, os quantitativos ora informados servem apenas como base indicativa dos processos que a administração militar pretende instruir. Considerando que o Sistema de Registro de Preços não obriga a Administração a adquirir os bens registrados, outros poderão ser incluídos de acordo com expectativas de demandas futuras.

## 5. RELAÇÃO DE ITENS DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 20XX

5.1. Almoxarifado									
PRIOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	CATMAT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	FORMA DE CONTRATAÇÃO	CENTRO DE CUSTOS	OBJETIVO ESTRATÉGICO
1	PAPEL A4	Resma	1.500	267305	R\$ 27,40	R\$ 41.100,00	PE	80108	OEO - 3
2	CANETA ESFEROGRAFICA / AZUL	Un	1500	461461	R\$ 0,60	R\$ 900,00	PE	80108	OEO - 3
3	CANETA ESFEROGRAFICA / PRETA	Un	1500	405279	R\$ 0,60	R\$ 900,00	PE	80108	OEO - 3
4	PASTA ARQUIVO	Un	30	462579	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	PE	80108	OEO - 3
5	LACRE PLÁSTICO NUMERADO	Saco	20	458892	R\$ 31,00	R\$ 620,00	PE	80108	OEO - 3
6	COPO / -TIPO: DESCARTÁVEL - MODELO: 180 ml	cart c/100	3.000	312076	R\$ 5,10	R\$ 15.300,00	PE	80108	OEO - 3
7	CANETA ESFEROGRAFICA / VERMELHA	Un	1500	411944	R\$ 0,60	R\$ 900,00	PE	80108	OEO - 3

8	CANETA P/ RETROPROJETOR AZUL	Un	50	317874	R\$ 2,50	R\$ 125,00	PE	80108	OEO - 3
9	CANETA MARCA TEXTO LARANJA	Un	700	335177	R\$ 1,30	R\$ 910,00	PE	80108	OEO - 3
10	CANETA P/ RETROPROJETOR VERMELHA	Un	50	323323	R\$ 2,50	R\$ 125,00	PE	80108	OEO - 3
11	ENVELOPE PARDO GRANDE / 310 x 410	Un	5.000	473194	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	PE	80108	OEO - 3
12	CANETA QUADRO BRANCO PRETA	Un	150	302539	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00	PE	80108	OEO - 3
13	CLIP TAMANHO 4	Cx c/390	20	306032	R\$ 28,00	R\$ 560,00	PE	80108	OEO - 3
14	COLA BASTAO	Un	50	435043	R\$ 2,90	R\$ 145,00	PE	80108	OEO - 3
16	CANETA QUADRO BRANCO AZUL	Un	150	303822	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00	PE	80108	OEO - 3
17	LAPIS GRAFITE PRETO	Un	100	409001	R\$ 1,50	R\$ 150,00	PE	80108	OEO - 3
18	PASTA ARQUIVO TIPO: L	Un	250	419359	R\$ 14,30	R\$ 3.575,00	PE	80108	OEO - 3

19	PASTA ZIP VERSÁTIL	Un	50	467315	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	PE	80108	OEO - 3
20	PAPEL CONTACT	Rolo	40	324104	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00	PE	80108	OEO - 3
21	PASTA ARQUIVO TIPO: ABAS E ELÁSTICO	Un	120	464326	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00	PE	80108	OEO - 3
22	PASTA SANFONADA	Un	50	422887	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	PE	80108	OEO - 3
23	PAPEL FOTOGRAFICO	Cx	20	451897	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	PE	80108	OEO - 3
24	PINCEL ATOMICO AZUL	Un	30	435048	R\$ 14,00	R\$ 420,00	PE	80108	OEO - 3
25	PORTA QUADRO HORARIO (G e P)	Un	150	387810	R\$ 34,40	R\$ 5.160,00	PE	80108	OEO - 3
26	RÉGUA ALUMÍNIO / 30CM	Un	30	27087	R\$ 18,00	R\$ 540,00	PE	80108	OEO - 3
27	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA (5CM)	Un	120	467552	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	PE	80108	OEO - 3
28	BORRACHA PARA LÁPIS	Un	120	428584	R\$ 0,90	R\$ 108,00	PE	80108	OEO - 3
29	CANETA MARCA TEXTO AMARELO	Un	700	477113	R\$ 1,30	R\$ 910,00	PE	80108	OEO - 3

30	CANETA MARCA TEXTO AZUL	Un	700	354759	R\$ 1,30	R\$ 910,00	PE	80108	OEO - 3
31	CANETA MARCA TEXTO VERDE	Un	700	428784	R\$ 1,30	R\$ 910,00	PE	80108	OEO - 3
32	CANETA P/ RETROPROJETOR PRETA	Un	50	309117	R\$ 2,50	R\$ 125,00	PE	80108	OEO - 3
33	CANETA QUADRO BRANCO VERDE	Un	150	302538	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00	PE	80108	OEO - 3
34	CANETA QUADRO BRANCO VERMELHA	Un	150	302540	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00	PE	80108	OEO - 3
35	CAPA PLÁSTICA ENCADERNAÇÃO	Cx c/50	10	464924	R\$ 40,00	R\$ 400,00	PE	80108	OEO - 3
36	CANETA MARCA TEXTO ROSA	Un	700	428783	R\$ 1,30	R\$ 910,00	PE	80108	OEO - 3
37	CESTO PARA PAPEL	Un	20	435042	R\$ 30,00	R\$ 600,00	PE	80108	OEO - 3
38	CLIP TAMANHO 2	Cx c/720	15	463460	R\$ 35,00	R\$ 525,00	PE	80108	OEO - 3
39	COLA INSTANTÂNEA	Un	50	424662	R\$ 2,50	R\$ 125,00	PE	80108	OEO - 3
40	COLA PAPEL / 90	Un	50	478199	R\$ 2,30	R\$ 115,00	PE	80108	OEO - 3

	GRAMAS								
41	APAGADOR / QUADRO BRANCO	Un	40	427366	R\$ 3,95	R\$ 158,00	PE	80108	OEO - 3
41	CANETA CORRETIVA	Un	50	420598	R\$ 15,00	R\$ 750,00	PE	80108	OEO - 3
43	LIVRO ATA / COM 100 FOLHAS	Un	30	469001	R\$ 19,00	R\$ 570,00	PE	80108	OEO - 3
44	CORRETIVO LIQUIDO	Un	50	319267	R\$ 3,10	R\$ 155,00	PE	80108	OEO - 3
45	ENVELOPE TIPO SACO COMUM 229 MM X 162 MM COR PARDA	Un	1.000	459342	R\$ 0,60	R\$ 600,00	PE	80108	OEO - 3
46	ESPIRAL para ENCADERNAÇÃO	Un	60	445493	R\$ 0,35	R\$ 21,00	PE	80108	OEO - 3
47	ESTILETE	Un	50	471414	R\$ 2,80	R\$ 140,00	PE	80108	OEO - 3
48	ETIQUETA ADESIVA	Cx	40	324427	R\$ 12,85	R\$ 514,00	PE	80108	OEO - 3
49	EXTRATOR GRAMPO	Un	30	429829	R\$ 15,00	R\$ 450,00	PE	80108	OEO - 3
50	FITA ADESIVA DUPLA FACE	Un	30	471361	R\$ 19,00	R\$ 570,00	PE	80108	OEO - 3
51	GRAMPEADOR EM METAL	Un	30	463458	R\$ 29,00	R\$ 870,00	PE	80108	OEO - 3



52	GRAMPEADOR ROCAMA / ESTOFADOS	Un	10	470315	R\$ 96,00	R\$ 960,00	PE	80108	OEO - 3
53	GRAMPO Nº 23 PARA GRAMPEADOR 100 FOLHAS	Un	20	425226	R\$ 182,00	R\$ 3.640,00	PE	80108	OEO - 3
54	GRAMPO 26/6 / ESCRITÓRIO	Un	30	446471	R\$ 23,40	R\$ 702,00	PE	80108	OEO - 3
55	GRAMPO Nº 106 TAPECEIRO	Un	10	478188	R\$ 15,50	R\$ 155,00	PE	80108	OEO - 3
56	LISOLENE / PLASTICO	Rolo	5	440660	R\$ 508,00	R\$ 2.540,00	PE	80108	OEO - 3
57	CARTOLINA	Pct c/20	20	430960	R\$ 35,00	R\$ 700,00	PE	80108	OEO - 3
58	PASTA CATÁLOGO / 100 FLS	Un	50	402797	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	PE	80108	OEO - 3
59	OBREIA / FORMATO CIRCULAR, PRETA, TAMANHO PADRAO	Rolo	10	250678	R\$ 18,30	R\$ 183,00	PE	80108	OEO - 3
60	OBREIA / FORMATO CIRCULAR, BRANCA, TAMANHO PADRAO	Rolo	20	250677	R\$ 18,30	R\$ 366,00	PE	80108	OEO - 3

61	PINCEL ATOMICO PRETO	Un	30	435050	R\$ 14,00	R\$ 420,00	PE	80108	OEO - 3
62	PAPEL CARTAO A4	Cx	60	323291	R\$ 36,50	R\$ 2.190,00	PE	80108	OEO - 3
63	PAPEL COUCHE PCT COM 50	Pct	10	461788	R\$ 32,50	R\$ 325,00	PE	80108	OEO - 3
64	PAPEL PARDO	Rolo	10	320489	R\$ 40,00	R\$ 400,00	PE	80108	OEO - 3
65	PAPEL VERGÊ PCT COM 50 FL	Pct	20	440468	R\$ 27,50	R\$ 550,00	PE	80108	OEO - 3
66	PASTA ARQUIVO TIPO REGISTRADORA AZ 285 MM X 315 MM X 48 MM COR PRETA	Un	30	416987	R\$ 30,00	R\$ 900,00	PE	80108	OEO - 3
67	PASTA ARQUIVO SUSPENSA 40 MM X 360 COR Unidade 70 1,41 98,70 BOM CASTANHA	Un	30	461459	R\$ 13,00	R\$ 390,00	PE	80108	OEO - 3
68	COPO / -TIPO: DESCARTÁVEL - MODELO: PARA CAFÉ	cart c/100	1.000	254007	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	PE	80108	OEO - 3
69	PERCEVEJO METAL	Un	50	425254	R\$ 13,00	R\$ 650,00	PE	80108	OEO - 3

70	PERFURADOR PAPEL	Un	30	434774	R\$ 26,00	R\$ 780,00	PE	80108	OEO - 3
71	PRANCHETA	Un	30	439975	R\$ 12,00	R\$ 360,00	PE	80108	OEO - 3
71	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM	Un	50	413178	R\$ 12,00	R\$ 600,00	PE	80108	OEO - 3
72	PINCEL ATOMICO VERMELHA	Un	30	435051	R\$ 14,00	R\$ 420,00	PE	80108	OEO - 3
73	PINCEL ATÔMICO VERDE	Un	30	435049	R\$ 14,00	R\$ 420,00	PE	80108	OEO - 3
74	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO 80 MM X 110 MM	Cx	20	286372	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	PE	80108	OEO - 3
75	TINTA PARA CARIMBO	Un	20	411718	R\$ 16,00	R\$ 320,00	PE	80108	OEO - 3
77	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM	Cx	30	267595	R\$ 14,00	R\$ 420,00	PE	80108	OEO - 3
78	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	Cx	30	267599	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	PE	80108	OEO - 3
79	PAPEL CARBONO	Cx	20	389545	R\$ 55,20	R\$ 1.104,00	PE	80108	OEO - 3
80	OBREIA / FORMATO CIRCULAR, PARDA, TAMANHO PADRAO	Rolo	20	285431	R\$ 18,30	R\$ 366,00	PE	80108	OEO - 3

81	TECIDO NAO TEXTURIZADO (TNT) COR AZUL	Rolo	10	19267	R\$ 71,00	R\$ 710,00	PE	80108	OEO - 3
82	TECIDO NAO TEXTURIZADO (TNT) COR PRETO	Rolo	10	19267	R\$ 71,00	R\$ 710,00	PE	80108	OEO - 3
83	TECIDO NAO TEXTURIZADO (TNT) COR VERDE	Rolo	10	19267	R\$ 71,00	R\$ 710,00	PE	80108	OEO - 3
84	ALMOFADA CARIMBO / PRETA	Un	50	427259	R\$ 5,10	R\$ 255,00	PE	80108	OEO - 3
84	TECIDO NAO TEXTURIZADO (TNT) COR VERMELHO	Rolo	10	19267	R\$ 71,00	R\$ 710,00	PE	80108	OEO - 3
85	TECIDO NAO TEXTURIZADO (TNT) COR AMARELO	Rolo	10	19267	R\$ 71,00	R\$ 710,00	PE	80108	OEO - 3
86	ALFINETE CABECA COLORIDA	Caixa	200	367063	R\$ 3,80	R\$ 760,00	PE	80108	OEO - 3
87	ALMOFADA CARIMBO / AZUL	Un	50	432801	R\$ 5,10	R\$ 255,00	PE	80108	OEO - 3
88	CALCULADORA	Un	20	394691	R\$ 20,00	R\$ 400,00	PE	80108	OEO - 3

89	BANDEJA PAPEL / PLÁSTICA, DUPLA	Un	20	289328	R\$ 25,00	R\$ 500,00	PE	80108	OEO - 3
90	BLOCO P/ RECADOS PEQUENO	Un	100	232467	R\$ 1,10	R\$ 110,00	PE	80108	OEO - 3
91	BANDEJA PAPEL / PLÁSTICA, TRIPLA	Un	20	383449	R\$ 35,00	R\$ 700,00	PE	80108	OEO - 3
92	BLOCO P/ RECADOS GRANDE	Un	50	357892	R\$ 3,80	R\$ 190,00	PE	80108	OEO - 3
93	PORTA CARIMBO 6 LUGARES	Un	10	352389	R\$ 21,00	R\$ 210,00	PE	80108	OEO - 3
95	KIT NORMÓGRAFO	Un	20	59230	R\$ 16,00	R\$ 320,00		80108	OEO - 3
<b>MATERIAL DE LIMPEZA</b>									
1	- ALCOOL ETÍLICO / Apresentação: Frasco com 1000 ml; Concentração: 70% (COVID)	Un	700	405780	R\$ 3,81	R\$ 2.667,00	PE	80125	OEO - 4
2	- ALCOOL EM GEL / Apresentação: Frasco com 500 ml; Concentração: 70%	Un	1.400	429225	R\$ 5,50	R\$ 7.700,00	PE	80125	OEO - 4

3	- DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO	Un	60	241711	R\$ 3,52	R\$ 211,20	PE	80125	OEO - 4
4	- DESINFETANTE 2 LITROS / 2 LITROS	Un	5.340	436073	R\$ 9,20	R\$ 49.128,00	PE	80125	OEO - 4
5	- DESODORANTE AMBIENTE	Un	50	240493	R\$ 8,10	R\$ 405,00	PE	80125	OEO - 4
6	- DESODORIZADOR SANITÁRIO	Un	2.800	234737	R\$ 2,10	R\$ 5.880,00	PE	80125	OEO - 4
7	- DETERGENTE (COVID)	5 L	2.800	440838	R\$ 9,43	R\$ 26.404,00	PE	80125	OEO - 4
8	- ESPONJA / -TIPO: DUPLA FACE	Un	2.800	309840	R\$ 0,80	R\$ 2.240,00	PE	80125	OEO - 4
9	- FLANELA LIMPEZA (Uso diverso)	Saco	300	242188	R\$ 1,01	R\$ 303,00	PE	80125	OEO - 4
10	- LUVA DE BORRACHA (Uso diverso)	Un (Par)	120	282302	R\$ 3,53	R\$ 423,60	PE	80125	OEO - 4
11	- PAPEL HIGIENICO	Un	14.400	224639	R\$ 2,43	R\$ 34.992,00	PE	80125	OEO - 4
12	- PAPEL TOALHA (COVID)	Un (Par)	120	411281	R\$ 12,53	R\$ 1.503,60	PE	80125	OEO - 4
13	- PROTETOR FACIAL	Un	50	298538	R\$ 5,05	R\$ 252,50	PE	80125	OEO - 4

	(COVID)								
14	- RODO 40CM C/CABO PLÁSTICO 2 BORRACHAS	Un (Par)	200	232413	R\$ 3,53	R\$ 706,00	PE	80125	OEO - 4
15	- SABÃO BARRA	Saco	1.500	238156	R\$ 0,98	R\$ 1.470,00	PE	80125	OEO - 4
16	- SACO DE LIXO 30 LITROS PACOTE COM 10 UND	Saco	700	226092	R\$ 8,78	R\$ 6.146,00	PE	80125	OEO - 4
17	- SACO DE LIXO 50 LITROS PACOTE COM 10 UND	Saco	500	229394	R\$ 12,35	R\$ 6.175,00	PE	80125	OEO - 4
18	- SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 UND	Saco	700	226094	R\$ 21,40	R\$ 14.980,00	PE	80125	OEO - 4
19	- SACO DE LIXO 200 LITROS PACOTE COM 10 UND	Saco	500	226095	R\$ 39,80	R\$ 19.900,00	PE	80125	OEO - 4
20	- SACO PLASTICO USO GERAL – RESISTENTE 50LITROS	Un	250	313359	R\$ 15,60	R\$ 3.900,00	PE	80125	OEO - 4
21	- SAPONACEO / 300 GRAMAS	Un	8.000	397907	R\$ 3,01	R\$ 24.080,00	PE	80125	OEO - 4

22	- SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO / FRASCO 500ML	Un	250	249903	R\$ 2,20	R\$ 550,00	PE	80125	OEO - 4
23	- VASSOURA / - EMPREGO: PARA SERVIÇOS GERAIS	Un	120	438600	R\$ 8,79	R\$ 1.054,80	PE	80125	OEO - 4
SERVIÇO DE LAVANDERIA									
1	SERVIÇO DE LAVANDERIA	KG	6.000	-	R\$ 12,63	R\$ 75.780,00	PE	80125	OE4
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 426.908,70			

5.1. Aprovisionamento

**MATERIAL DE CONSUMO**

PRIOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	CATMA t	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	FORMA DE CONTRATAÇÃO	CENTRO DE CUSTOS	OBJETIVO ESTRATÉGICO
-------	---------------------	-----	-----	------------	----------------	-------	----------------------	------------------	----------------------



1	Prato de porcelana	Und	800	303999	R\$ 9,82	R\$7.856,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
2	Garfo de mesa, todo em aço inox	Und	800	28550	R\$ 3,65	R\$2.920,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
3	Faca de mesa, todo em aço inox	Und	800	270149	R\$ 4,04	R\$3.232,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

									de Fronteira (PEF).
4	Copo Long Drink 300ml	Cx c/ 24 und	35	267858	R\$ 63,43	R\$2.220,05	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
5	Colher de sobremesa, todo em aço inox	Und	200	240323	R\$ 4,27	R\$854,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

6	Colher de sobremesa, todo em aço inox, tipo LAGUNA	Und	100	240323	R\$ 6,35	R\$635,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
7	Faca de mesa, todo em aço inox, tipo LAGUNA	Und	100	320289	R\$ 17,50	R\$1.749,75	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
8	Garfo de sobremesa, todo em aço inox	Und	200	242582	R\$ 1,99	R\$398,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

									de Fronteira (PEF).
9	Garrafão Térmico, 18 Litros, com Torneira	Und	12	232403	R\$ 393,05	R\$4.716,54	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
10	Garrafão Térmico, 12 Litros, com Torneira	Und	12	233169	R\$ 69,67	R\$836,01	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

11	Xícara, Chá, Com Pires, 200 ml, Porcelana	Und	150	220126	R\$ 17,03	R\$2.554,88	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
12	Colher Refeição Descartável Reforçado Caixa C/ 200 Unds	cx	25	437780	R\$ 41,75	R\$1.043,75	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
13	Garfo Refeição descartável reforçado Prata - 100 Unid	cx	45	278466	R\$ 38,99	R\$1.754,66	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

									de Fronteira (PEF).
14	Papel filme, material: PVC comprimento: 1000 m, largura: 40 cm, apresentação: bobina	Und	80	334090	R\$ 63,99	R\$5.119,20	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
15	Marmita descartável, material: alumínio, formato: redondo, tamanho: nº 8, diâmetro: 21 cm, profUndidade: 6 cm	Caixa C/ 100 Unds	100	226350	R\$ 37,80	R\$3.779,75	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

16	Marmita descartável, material: alumínio, tamanho: nº 9, características adicionais: tampa de alumínio, fechamento a máquina.	Caixa C/ 100 Unds	50	352291	R\$ 55,50	R\$2.774,75	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
17	Saco, material: plástico transparente, capacidade: 50 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos, altura: 80 cm, largura: 50 cm	Pacote c/ 100,00 Und	80	307143	R\$ 55,30	R\$4.423,60	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

18	Saco, material: plástico, capacidade: 10 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos, características adicionais: bobina picotada, altura: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 0,04 mm	Bobina c/ 500 Und	144	304138	R\$ 30,58	R\$4.402,80	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
19	Touca Descartável, material polipropileno, cor branca, tamanho único com elástico.	pct c/ 100 Und	200	332930	R\$ 38,87	R\$7.774,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).



20	Papel alumínio, material alumínio, comprimento: Rolo 45cm X 7,5m	Und	300	252642	R\$ 7,46	R\$2.238,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
21	Papel alumínio, material: alumínio, comprimento: 100 m, largura: 30 cm, apresentação: rolo, aplicação: uso doméstico	Und	100	252642	R\$ 42,91	R\$4.291,25	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
22	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 20 cm, comprimento: 23 cm, cor: branca, tipo folhas: simples, características adicionais: maior	pct c/ 50 Und	400	304403	R\$ 2,69	R\$1.076,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

	maciez e absorção								de Fronteira (PEF).
23	Bobina Picotada 50 cm x 35 cm – C/ 500 Sacos	Und	50	391819	R\$ 24,22	R\$1.211,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
24	Avental, material: pvc - cloreto de polivinila, características adicionais: tiras de amarrar fixas, aplicação: cozinha industrial, tamanho: g	Und	50	441243	R\$ 18,98	R\$949,13	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

25	Garrafa térmica 9 litros. garrafa térmica 9 litros, com torneira e tripé.	Und	5	28479	R\$ 108,65	R\$543,25	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
26	Garrafa Térmica aço inox, com ampola em aço inox 2,2 litros com alça	Und	5	440295	R\$ 309,79	R\$1.548,96	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

27	Caçarola, material: alumínio, capacidade 73 L, altura: 26 cm, espessura: 5 cm, características adicionais: com tampa e alças reforçadas, nº 60, diâmetro 60 cm	Und	5	319838	R\$ 388,32	R\$1.941,58	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
28	Caçarola, material: alumínio, capacidade: 20 L, altura: 18 cm, espessura: 5 mm, características adicionais: com tampa e alças reforçadas, nº 38, diâmetro 38 cm	Und	5	319836	R\$ 114,28	R\$571,38	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

29	Caçarola, material: alumínio, capacidade: 52 L, altura: 22 cm, espessura: 5 mm, características adicionais: com tampa e alças reforçadas, nº 55, diâmetro: 52 cm	Und	5	319837	R\$ 223,52	R\$1.117,61	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
30	Caixa plástica organizadora 50 litros transparente com tampa, Dimensões: 56,5 X 39,5 X 34,0	Und	20	416057	R\$ 93,06	R\$1.861,25	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

31	Caixa plástica, material: polietileno alta densidade, aplicação: acondicionamento de carnes, cor: branca, características adicionais: atóxica, empilháveis, com tampa, capacidade 44 lt	Und	10	316188	R\$ 53,98	R\$539,83	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
32	Caixa plástica, material: polipropileno, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, altura: 25 cm, aplicação: acondicionamento de carnes, cor: branca, características adicionais: frisos laterais, alças abertas, fechada, capacidade: 50 L	Und	5	355809	R\$ 62,90	R\$314,49	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

33	Colher, material: corpo aço inoxidável, cabo aço inoxidável, tamanho: grande, tipo arroz, características adicionais: medindo 30 cm de diâmetro e 9 cm parte côncava	Und	10	277187	R\$ 9,43	R\$94,25	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
34	Colher, material: corpo polipropileno, material cabo: polipropileno, tamanho: grande, aplicação: caldeirão, características adicionais: polipropileno branco, dimensões: 1 x 7, 5 x 60 cm	Und	8	282919	R\$ 50,38	R\$403,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

35	Concha Para Cozinha Material 100% Inox 30cm, comprimento cabo: 30 cm, capacidade: 300ml	Und	8	317316	R\$ 22,15	R\$177,16	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
36	Cutelo, material lâmina aço inoxidável, material cabo, polipropileno, comprimento lâmina 6, características adicionais cabo atóxico, com ação antimicrobiana	Und	6	331212	R\$ 29,52	R\$177,09	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).



37	Escorredor de macarrão, material alumínio, altura 35, diâmetro 60, capacidade 70, aplicação massa, características adicionais alças reforçadas e pés.	Und	2	348952	R\$ 96,18	R\$192,36	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
38	Escorredor louça, capacidade 16 pratos, características adicionais compartimento talheres, xícaras, copos e diversos.	Und	7	399947	R\$ 61,14	R\$428,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
39	Escumadeira, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, 33 cm de comprimento.	Und	10	302944	R\$ 23,07	R\$230,68	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

									de Fronteira (PEF).
40	Faca Inox Açougue Cabo Branco 12", Cabo em Polipropileno	Und	10	431290	R\$ 53,65	R\$536,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
41	Faca Inox Açougue Cabo Branco 7", Cabo em Polipropileno	Und	10	390393	R\$ 46,18	R\$461,75	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

42	Faca, material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tamanho 8, aplicação cortar pão	Und	5	269059	R\$ 9,35	R\$46,76	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
43	Faca, material lâmina: aço inoxidável, material cabo: plástico, tamanho: 10 pol, aplicação: cortar carne, cor cabo: branca	Und	10	334673	R\$ 27,80	R\$277,95	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
44	Pegador de salada em aço inox, 20,5 cm	Und	15	344681	R\$ 14,37	R\$215,55	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

									de Fronteira (PEF).
45	Pegador para Massa em aço inox, 20,5 cm	Und	15	344681	R\$ 19,68	R\$295,20	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
46	Peneira cozinha, material: aço inoxidável, material cabo: aço inoxidável, diâmetro: aproximadamente 23 cm, características adicionais: tela aço inoxidável	Und	5	431338	R\$ 28,36	R\$141,80	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

47	Prato de sobremesa em cerâmica cor branca, 20 cm redondo	Und	150	311418	R\$ 17,57	R\$2.635,13	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
48	Ralador de alimentos 4 Faces em Aço Inox, utilização na cozinha.	Und	5	28401	R\$ 31,17	R\$155,84	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
49	Ramequim de Porcelana Classic, Lyor, Branco, 200 ml	Und	200	431350	R\$ 11,40	R\$2.279,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

									de Fronteira (PEF).
50	Forma, material alumínio, formato cônico, aplicação pudim, diâmetro 30, tipo antiaderente	Und	5	454238	R\$ 79,30	R\$396,49	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
51	Forma, material: alumínio, espessura: 1,10 mm, formato: redonda, diâmetro: 22 cm, características adicionais: fUndo removível antiaderente.	Und	3	397172	R\$ 43,19	R\$129,58	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

52	Frigideira Profissional com Revestimento Interno de Antiaderente, alumínio 24Cm, cabo de baquelite antitérmico.	Und	3	366342	R\$ 163,92	R\$491,75	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
53	Frigideira, material alumínio, diâmetro 36 cm, antiaderente, cabo Baquelite, aplicação copa e cozinha, altura 7	Und	5	286379	R\$ 152,99	R\$764,93	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

54	Galheteiro 5 Peças Vinagre Azeite Sal, 01 Suporte Galheteiro, 02 Porta Temperos com capacidade de 160ml (Azeite e Vinagre), 02 Porta Condimentos com capacidade de 40ml (Sal e Pimenta)	Und	10	372025	R\$ 42,97	R\$429,70	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
55	Jarra, material vidro, capacidade 1,50, modelo com alça sem tampa, cor transparent incolor, aplicação água/suco	Und	20	240390	R\$ 17,54	R\$350,85	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
56	Jarra, material: aço inoxidável, capacidade: 2 l, modelo: com tampa e aparador para gelo, aplicação: água,suco	Und	20	232590	R\$ 65,98	R\$1.319,60	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais



									de Fronteira (PEF).
57	Kit contendo saco de silicone + 6 Bicos para confeitaria	Und	5	150989	R\$ 39,83	R\$199,13	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

58	Luva proteção, material: silicone, tamanho cano: 22 cm, tipo: ambidestra, aplicação: proteção térmica, características adicionais: resistente a temperatura até 220 °c, formato: anatômico	Und	8	437102	R\$ 76,50	R\$612,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
59	Máquina Seladora Fechadora Frisadora Marmitex Alumínio, tamanho P M G. Diâmetro interno do fechamento da marmitex: 17,5 cm, altura livre inferior: 7 cm	Und	5	50270	R\$ 157,78	R\$788,88	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
60	Martelo para amaciar Carne em Alumínio 23,5 cm.	Und	5	38407	R\$ 45,21	R\$226,05	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C

									Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
61	Pá para Caldeirão Côncava com Cabo em Aço Inox 100 cm, composição/Material Polietileno Atóxico e cabo em aço inox	Und	3	66729	R\$ 272,64	R\$817,91	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
62	Palito, material: madeira, comprimento: 25 cm, aplicação: churrasco	Caixa C/ 100 Unds	30	334771	R\$ 3,88	R\$116,40	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

63	Palito, material: madeira, formato: roliço, comprimento: 6 cm, aplicação: higiene dental	Caixa C/ 100 Unds	192	221317	R\$ 2,95	R\$566,40	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
64	Panela, material: alumínio, capacidade: 17,2 l, tipo: caçarola, com duas alças, com tampa.	Und	5	267906	R\$ 162,23	R\$811,13	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
65	Panela, material: alumínio, capacidade: 30,4 l, tipo: caçarola, com duas alças, com tampa diâmetro: 45 cm	Und	5	267910	R\$ 167,36	R\$836,80	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

									de Fronteira (PEF).
66	Panela, material: alumínio, capacidade: 8 l, tipo: caçarola, com duas alças, com tampa diâmetro: 28 cm	Und	6	357235	R\$ 106,61	R\$639,68	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
67	Seringa Confeitar Pistola Decoradora Bolo 4 Bicos	Und	5	150989	R\$ 28,07	R\$140,35	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

68	Tabua de Corte LISA em polietileno - branca - 50 x 30	Und	10	334561	R\$ 85,94	R\$859,43	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
69	Tábua de Corte Lisa em Polietileno Azul 50 x 30	Und	10	334637	R\$ 87,75	R\$877,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
70	Taça Sobremesa tipo "Paulista! Vidro 220 ml	Und	200	150957	R\$ 9,46	R\$1.892,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

									de Fronteira (PEF).
71	Assadeira cozinha comercial, material: alumínio reforçado, tamanho: grande, formato: retangular, altura: 6 cm, largura: 30 cm, comprimento: 43 cm, espessura: 1 mm	Und	12	222470	R\$ 37,41	R\$448,95	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
72	Assadeira, material alumínio, características adicionais dimensões: 58x70 cm, com 5 tiras, tipo esteira para assar pão	Und	15	2755	R\$ 45,08	R\$676,16	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

73	Coador tipo peneira, material: aço inoxidável, características adicionais: com cabo, diâmetro: 17 cm	Und	10	393526	R\$ 13,67	R\$136,68	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
74	Abridor, tipo: manual, material: aço inoxidável, uso: garrafa/lata	Und	8	276686	R\$ 3,82	R\$30,52	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
75	Afiador/amolador de facas, tipo: chaira estriada para afiar facas profissional	Und	8	407136	R\$ 23,33	R\$186,60	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais



									de Fronteira (PEF).
76	Amolador manual	Und	8	328784	R\$ 15,60	R\$124,80	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
77	Refil para purificador de água	Und	4	445569	R\$ 104,65	R\$418,58	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

78	Refil elemento filtrante para filtro bebedouros industriais	Und	4	357298	R\$ 72,48	R\$289,93	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
79	Camisa uniforme, material: malha , tipo manga: curta, tipo colarinho: gola redonda, cor: branca	Und	200	398285	R\$ 22,80	R\$4.560,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
80	Calça social masculina Oxford com pregas, Cor preta 2 bolsos laterais e 2 bolsos traseiros, Tam 38 a 48	Und	10	476855	R\$ 48,87	R\$488,73	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

									de Fronteira (PEF).
81	Camisa social masculina manga longa com 01 bolso. Fechamento em botões brancos Tecido misto 65% Algodão + 35% Poliéster Cor branco Tipo gola colarinho entretelado. Tam P, M ou G	Und	10	301361	R\$ 54,93	R\$549,25	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
82	Cinto social masculino, material couro, cor preta	Und	10	344396	R\$ 37,70	R\$377,03	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

83	Gravata Borboleta, cor preta	Und	10	265523	R\$ 30,69	R\$306,93	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
84	Meia social, cor preta, material 60% algodão, 39% poliamida e 1% elástico.	Und	10	382965	R\$ 41,32	R\$413,18	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
85	Sapato social masculino, cor preto	Und	10	463851	R\$ 54,44	R\$544,38	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

									de Fronteira (PEF).
86	Guardanapo, em tecido oxford	Und	150	450174	R\$ 18,03	R\$2.703,75	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
87	Balança Digital Eletrônica De Precisão, até 10kg Cozinha	Und	2	343888	R\$ 47,62	R\$95,24	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
<b>Valor total estimado (R\$)</b>						<b>R\$111.614,67</b>			
<b>MATERIAL PERMANENTE</b>									

PRIOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	CATMA T	VALOR UNITÁRI O	TOTAL	FORMA DE CONTRATAÇÃO	CENTRO DE CUSTOS	OBJETIO ESTRATÉGICO
1	Forno combinado elétrico 20 gns- forno vertical combinado, a gás, com comando eletrônico, painel digital	Und	1	308631	R\$ 23.300,0 0	R\$ 23.300,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
2	Mesa inox sem prateleira, 1,60m	Und	4	235409	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
3	Mesa inox sem prateleira, 1,20m	Und	4	117196	R\$ 1.390,00	R\$ 5.560,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos

									trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
4	Lixeira inox com pedal, 80 L	Und	3	434504	R\$ 599,00	R\$ 1.797,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
5	Estante em aço inox com 04 planos gradeados	Und	4	364348	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

6	Refrigerador vertical	Und	2	00.270	R\$ 4.015,00	R\$ 8.030,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
7	Máquina de fabricar gelo	Und	1	330964	R\$ 9.518,00	R\$ 9.518,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
8	Moedor de carne - picador de carne inox	Und	1	28274	R\$ 2.888,00	R\$ 2.888,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais



									de Fronteira (PEF).
9	Fatiador elétrico de frios	Und	1	230201	R\$ 1.300,15	R\$ 1.300,15	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
10	Carro plataforma: construída inteiramente em aço inoxidável	Und	2	445090	R\$ 1.049,00	R\$ 2.098,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

11	Espremedor de frutas industrial	Und	1	28410	R\$ 252,23	R\$ 252,23	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
12	Pallet vazado	Und	15	366224	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
13	Carro para remolho inox	Und	1	282430	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

									de Fronteira (PEF).
14	Carro para detritos inox	Und	1	150234	R\$ 970,00	R\$ 970,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
Valor total estimado (R\$)						R\$69.053,38			
SERVIÇO									
PRIOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	CATMA T	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	FORMA DE CONTRATAÇÃO	CENTRO DE CUSTOS	OBJETIVO ESTRATÉGICO
1	Serviço de manutenção corretiva câmara frigorífica, com a substituição dos	SV	4	20796	R\$ 120,00	R\$ 480,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C

	disjuntores.								Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
2	Serviço de manutenção corretiva de câmara frigorífica, com substituição do condensador.	SV	4	20796	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
3	Serviço de manutenção corretiva câmara frigorífica, com a substituição do compressor.	SV	5	20796	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
4	Serviço de manutenção corretiva câmara frigorífica, com	SV	4	20796	R\$ 30,00	R\$ 120,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a

	substituição de lâmpadas.								demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
5	Serviço de manutenção corretiva câmara frigorífica, com reparo da porta.	SV	4	20796	R\$ 100,00	R\$ 400,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
6	Serviço de manutenção corretiva câmara frigorífica, com substituição do ventilador.	SV	4	20796	R\$ 120,00	R\$ 480,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

7	Serviço de manutenção corretiva câmara frigorífica, com revisão da ventoinha.	SV	5	20796	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
8	Serviço de manutenção corretiva câmara frigorífica, com substituição de borrachas e vedações.	SV	5	20796	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
9	Serviço de manutenção preventiva em máquina de gelo, englobando: troca de filtro de água interno.	SV	5	25267	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

										de Fronteira (PEF).
10	Serviço de manutenção corretiva em forno a gás, incluindo a substituição das borrachas de vedação da porta; substituição das lâmpadas; substituição do alarme sonoro; substituição da porta, substituição da turbina, substituição do botão liga/desliga; revisão de toda a parte		SV	5	2534	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

	elétrica com substituição dos componentes necessários; substituição do termo controlador; substituição queimadores, troca de peças em geral.								
11	Serviço de manutenção corretiva em balcão térmico (buffet quente), em inox, p/ distribuição de alimentos c/ 6 cubas, 220V com a substituição a resistência.	SV	6	3670	R\$ 90,00	R\$ 540,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
12	Serviço de manutenção corretiva em balcão térmico (buffet quente), em inox, p/ distribuição de	SV	6	3670	R\$ 15,00	R\$ 90,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C



	alimentos c/ 6 cubas, 220V com a substituição de lâmpadas piloto.									Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
13	Serviço de manutenção corretiva em balcão térmico (buffet quente), em inox, p/ distribuição de alimentos c/ 6 cubas, 220V com a substituição de termostato e borracha de vedação.		SV	5	3670	R\$ 115,00	R\$ 575,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
	Serviço de manutenção corretiva, em fogão industrial 12 bocas, com 12 queimadores duplos e 2 chapas, englobando: substituição de queimador		SV	4	3670	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

	danificado.									
	Serviço de manutenção corretiva, em fogão industrial 12 bocas, com 12 queimadores duplos e 2 chapas, englobando: substituição de registro defeituoso.		SV	4	3670	R\$ 120,00	R\$ 480,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
	Serviço de manutenção corretiva, em fogão industrial 12 bocas, com 12 queimadores duplos e 2 chapas, englobando:		SV	3	3670	R\$ 30,00	R\$ 90,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

	substituição de injetor danificado.									
	Serviço de manutenção corretiva, em fogão industrial 12 bocas, com 12 queimadores duplos e 2 chapas, englobando: regulagem de queimadores.		SV	3	3670	R\$ 25,00	R\$ 75,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
	Serviço de manutenção corretiva, em fogão industrial 12 bocas, com 12 queimadores duplos e 2 chapas, englobando: reparo de		SV	2	3670	R\$ 80,00	R\$ 160,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

	suporte, danificado, que apoiam os queimadores.									
14	Serviço de manutenção corretiva em balcão térmico (buffet quente), em inox, p/ distribuição de alimentos c/ 6 cubas, 220V com a substituição da chave contactora.	SV	5	3670	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).	
15	Serviço de manutenção corretiva em balcão térmico (buffet quente), em inox, p/ distribuição de alimentos c/ 6 cubas, 220V com a substituição de suportes que seguram as cubas.	SV	5	3670	R\$ 35,00	R\$ 175,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).	

16	Serviço de manutenção corretiva em balcão térmico (buffet quente), em inox, p/ distribuição de alimentos c/ 6 cubas, 220V com a fixação e reparo de estrutura.	SV	5	3670	R\$ 25,00	R\$ 125,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
17	Serviço de manutenção corretiva em balcão térmico (buffet quente), em inox, p/ distribuição de alimentos c/ 6 cubas, 220V com a retirada de vazamento da bacia com solda Mig.	SV	5	3670	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
18	Serviço de manutenção preventiva em balcão térmico (buffet frio), em inox, p/ distribuição de alimentos c/ 6 cubas, 220V, englobando: reparo de todo o sistema elétrico,	SV	5	3670	R\$ 75,00	R\$ 375,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

	verificação da chave liga/desliga com regulagem de temperatura.								de Fronteira (PEF).
19	Serviço de manutenção corretiva em balcão térmico (buffet frio), em inox, p/ distribuição de alimentos c/ 6 cubas, 220V com a substituição a resistência.	SV	5	3670	R\$ 60,00	R\$ 300,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
20	Serviço de manutenção preventiva em freezer horizontal c/ 2 portas (420 a 580l), englobando: troca de filtro.	SV	6	3670	R\$ 40,00	R\$ 240,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
21	Serviço de manutenção corretiva de freezer horizontal c/ 2 portas	SV	6	3670	R\$ 140,00	R\$ 840,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a

	(420 a 580l), com substituição do condensador.								demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
22	Serviço de manutenção corretiva freezer horizontal c/ 2 portas (420 a 580l), com a substituição da alça da porta.	SV	6	3670	R\$ 38,00	R\$ 228,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
23	Serviço de manutenção corretiva freezer horizontal c/ 2 portas (420 a 580l), com a substituição da ventoinha.	SV	6	3670	R\$ 70,00	R\$ 420,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

24	Serviço de manutenção corretiva freezer horizontal c/ 2 portas (420 a 580l), com a substituição do termostato.	SV	6	3670	R\$ 40,00	R\$ 240,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
25	Serviço de manutenção corretiva freezer horizontal c/ 2 portas (420 a 580l), com a colocação de gás refrigerante.	SV	6	3670	R\$ 50,00	R\$ 300,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
26	Serviço de manutenção corretiva freezer horizontal c/ 2 portas (420 a 580l), com substituição das dobradiças da porta.	SV	6	3670	R\$ 75,00	R\$ 450,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais



									de Fronteira (PEF).
27	Serviço de manutenção corretiva freezer horizontal c/ 2 portas (420 a 580l), com a substituição das borrachas de vedação.	SV	6	3670	R\$ 70,00	R\$ 420,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
28	Substituição do trocador de velocidade de bateadeira industrial 18 l.	SV	3	3670	R\$ 100,00	R\$ 300,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
29	Substituição da chave seccionadora da bateadeira	SV	3	3670	R\$ 200,00	R\$ 600,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos

									trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
30	Substituição do mancal do volante da bateadeira	SV	3	3670	R\$ 120,00	R\$ 360,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
31	Troca do motor da bateadeira	SV	3	3670	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

32	Troca da cremalheira em nylon da bateadeira	SV	3	3670	R\$ 120,00	R\$ 360,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
33	Troca do suporte da alavanca da bateadeira	SV	3	3670	R\$ 75,00	R\$ 225,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
34	Troca do trocador de velocidade da bateadeira	SV	3	3670	R\$ 140,00	R\$ 420,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

									de Fronteira (PEF).
35	Serviço de manutenção corretiva liquidificador industrial, em inox, 110V, com a substituição da chave liga/desliga.	SV	5	3670	R\$ 70,00	R\$ 350,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
36	Serviço de manutenção corretiva liquidificador industrial, em inox, 110V com a substituição dos rolamentos do motor.	SV	5	3670	R\$ 60,00	R\$ 300,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
37	Serviço de manutenção corretiva liquidificador industrial, em inox, 110V, com a pintura	SV	5	3670	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos

	geral.								trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
38	Serviço de manutenção corretiva do liquidificador industrial, em inox, 110V, com a substituição da correia.	SV	5	3670	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
39	Serviço de manutenção corretiva do liquidificador industrial, em inox, 110V, com a substituição do capacitor.	SV	5	3670	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

40	Serviço de manutenção corretiva do liquidificador industrial, em inox, 110V, com enrolamento do motor elétrico.	SV	5	3670	R\$ 120,00	R\$ 600,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
41	Serviço de manutenção corretiva do liquidificador industrial, em inox, 110V com retirada, desmontagem e montagem do equipamento.	SV	5	3670	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
42	Serviço de manutenção corretiva do liquidificador industrial, em inox, 110V, com a limpeza e lubrificação geral.	SV	5	3670	R\$ 35,00	R\$ 175,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

									de Fronteira (PEF).
43	Serviço de manutenção corretiva máquina de moer carne, em inox, com a substituição dos rolamentos do motor.	SV	5	3670	R\$ 45,00	R\$ 225,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
44	Serviço de manutenção corretiva máquina de moer carne, em inox, com a substituição da lâmina cortadora.	SV	5	3670	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
45	Serviço de manutenção corretiva da máquina de moer carne, em inox, com a pintura	SV	5	3670	R\$ 50,00	R\$ 250,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos

	geral.								trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
46	Serviço de manutenção corretiva da máquina de moer carne, em inox, com a substituição do capacitor.	SV	5	3670	R\$ 35,00	R\$ 175,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
47	Serviço de manutenção corretiva da máquina de moer carne, em inox, com enrolamento do motor elétrico.	SV	5	3670	R\$ 100,00	R\$ 500,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).



48	Serviço de manutenção corretiva da máquina de moer carne, em inox, desmontagem e montagem do equipamento.	SV	5	3670	R\$ 35,00	R\$ 175,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
49	Serviço de manutenção corretiva da máquina de moer carne, em inox, com a revisão do sistema elétrico do material.	SV	5	3670	R\$ 60,00	R\$ 300,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
50	serviço de manutenção preventiva em refresqueira dupla/ gabinete em aço inox, bacias e Tampas em acrílico transparente cap. 2x20l (20l cada bacia), englobando:	SV	5	3670	R\$ 30,00	R\$ 150,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais

	troca do interruptor.								de Fronteira (PEF).
51	Serviço de manutenção corretiva fresqueira dupla/ gabinete em aço inox, bacias e tampas em acrílico transparente cap. 2x20l (20l cada bacia) com 2 torneiras, com a troca do cabo.	SV	5	3670	R\$ 30,00	R\$ 150,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
52	serviço de manutenção corretiva fresqueira dupla/ gabinete em aço inox, bacias e tampas em acrílico transparente cap.2x20l (20l cada bacia). marcaCroydon, com a troca da ponta do eixo redutor.	SV	5	3670	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

53	Serviço de manutenção corretiva de fresqueira dupla/ gabinete em aço inox, bacias e tampas em acrílico transparente cap. 2x20l (20l cada bacia). , com substituição do suporte do agitador.	SV	5	3670	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
54	Serviço de manutenção corretiva fresqueira dupla/ gabinete em aço inox, bacias e tampas em acrílico transparente cap. 2x20l (20l cada bacia), com a substituição das torneiras.	SV	5	3670	R\$ 80,00	R\$ 400,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
55	Serviço de manutenção corretiva do cortador de frios, com a substituição do manipulador regulador.	SV	3	3670	R\$ 120,00	R\$ 360,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis)

									Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
56	Serviço de manutenção corretiva do cortador de frios, com a troca do canipulo do empurrador.	SV	3	3670	R\$ 160,00	R\$ 480,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
57	Serviço de manutenção preventiva em modeladora de pão, englobando: alinhamento das polias limpar resíduo de poeira e checar roncões dos rolamentos, lubrificar mancais e engrenagens, fazer regulagem, medir corrente e tensão, apertar limpar oxidações de bornes e	SV	3	3670	R\$ 120,00	R\$ 360,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

	pontas de fios de contato.								
58	Serviço de manutenção corretiva do modeladora de pão, com a substituição da correia e correntes.	SV	3	3670	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
59	Serviço de manutenção corretiva do modeladora de pão, com a substituição dos rolos e esteiras.;	SV	3	3670	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
60	Serviço de manutenção corretiva do modeladora de pão, com a revisão e	SV	3	3670	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos

	reparação de toda parte elétrica e rebobinamento do motor.								trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
Valor total estimado (R\$)						R\$39.738,00			

5.3. SAÚDE									
MATERIAL PERMANENTE									
PRIOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	CATMA T	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	FORMA DE CONTRATAÇÃO	CENTRO DE CUSTOS	OBJETIVO ESTRATÉGICO
1	Equipamento odontológico, tipo: jato bicarbonato e ultrassom, aspecto físico: motor de bancada, material corpo: plástico abs, indicação: profilaxia, periodontia, endodontia,	UNID	4	416674	R\$ 1.850,00	R\$ 7.400,00	INTEGRAL	SUPORTE	MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

	<p>fonte: eletro-pneumático, componentes adicionais: bomba peristáltica, reservatório p, líquido, pedal, componentes: 2 peças de mão, 3 ponteiros, pedal</p>								
2	<p>Conjunto acadêmico, componente: alta rotação, rolamento aço inoxidável, 400.00 rpm, características adicionais: 3 furos, saca broca, cabeça padrão, componentes 1: micromotor, contra ângulo, peça reta, característica peças de baixa rotação: transmissão 1:1, c, refrigeração</p>	UNID	4	427291	R\$ 1.358,53	R\$ 5.432,00	INTEGRAL	SUPORTE	<p>MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.</p>

	externa, tipo encaixe: conexão borden (2 furos), apresentação: estojo, conjunto completo, acessórios: óleo lubrificante								
3	Cadeira escritório: cadeira de escritório giratória ergonômica, com rodas encosto e base de espuma injetada de alta densidade em nylon de 320 mm e função relax, com regulagem de altura a gás e com braços reguláveis em cor preta.	UNID	2	151069	R\$ 839,00	R\$ 1.678,00	INTEGRAL	SUORTE	MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FORMAÇÃO SANITÁRIA.



4	<p>Mesa para escritório: mesa tipo b mesa composta por tampo: painel de partículas de média densidade 15mm revestido com laminado melamínico nas duas faces cor: marfim morano, cinza cristal, bege ou azul, com bordas frontais boleadas maciças em pvc 15mm com raio de 2,00mm fixadas na estrutura através bucha zamack (liga metálica) m6 e parafusos rosca métrica m6, .</p> <p>Estrutura autoportante montadas através de solda mig,</p>	UNID	2	150942	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	INTEGRAL	SUPORTE	MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FORMAÇÃO SANITÁRIA.
---	--	------	---	--------	------------	--------------	----------	---------	--

	<p>superior em tubo seção retangular 30/20mm com parede 1,2mm fechados com ponteira reta em cada extremidade com 2 suportes para sustentação do painel em chapa 18 medindo 30x30mm com furação central de 5,00mm distanciadas 45mm de cada extremidade , sustentação vertical dupla para maior resistência mecânica , composta por tubo seção retangular 40/20mm com parede 1,2mm, e canaleta para passagem de fiação em chapa de aço</p>								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

	<p>carbono em chapa 18, em perfil tipo c medindo 75 x 20 x 10mm, com 21 furos quadrados na parte superior e inferior, distanciados 60mm das extremidades para visualização do cabeamento estruturado, com identificação cfron rr/7 bis vazado na chapa de aço em caixa alta , fonte: berlin sans fb demi, tamanho 30 , para identificação personalizada do órgão na vertical.</p>								
5	<p>Conjunto cadeiras espera, material assento e encosto: aço, material estrutura: aço cromado,</p>	UNID	4	462265	R\$ 995,00	R\$ 3.980,00	INTEGRAL	SUPORTE	MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FORMAÇÃO SANITÁRIA.

	<p>quantidade assentos: 3 un, cor: cinza, apoio braço: com braços, material revestimento assento e encosto: tinta epóxi-pó, características adicionais: encosto e assento com estrutura em aço perfurado, acabamento superficial longarina: cromado</p>								
6	<p>Equipamento odontológico, tipo: jato bicarbonato e ultrassom, aspecto físico: motor de bancada, material corpo: plástico abs, indicação: profilaxia, periodontia, endodontia, fonte: eletro-</p>	UNID	8	416674	R\$ 1.850,00	R\$ 14.800,00	INTEGRAL	SUPORTE	<p>MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.</p>

	pneumático, componentes adicionais: bomba peristáltica, reservatório p, líquido, pedal, componentes: 2 peças de mão, 3 ponteiras, pedal								
	<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 34.990,00</b>			
<b>MATERIAL DE CONSUMO/MATERIAL HOSPITALAR</b>									
1	Luvas de procedimentos látex com amido EPI, para procedimentos médicos, odontológicos e de enfermagem, nos tamanhos P e M, G caixa com 100 unid.	CAIXA	1800	277759	R\$ 85,00	<b>R\$ 153.000,00</b>	PARCELADA	SUPORTE	MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
<b>MATERIAL FARMACOLÓGICO</b>									
<b>PRIOR</b>	<b>DESCRIÇÃO DO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>CATMA</b>	<b>VALOR UNITÁRI</b>	<b>TOTAL</b>	<b>FORMA DE</b>	<b>CENTRO DE</b>	<b>OBJETIO</b>

	OBJETO			T	O		CONTRATAÇÃO	CUSTOS	ESTRATÉGICO
1	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA XAROPE	FRASCO 120,00 ML	1.00 0	446263	R\$ 1,98	R\$ 1.983,30	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
2	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	3.00 0	627310	R\$ 0,33	R\$ 991,80	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
3	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG	COMPRI MIDO	6.00 0	267769	R\$ 0,10	R\$ 600,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

4	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	3.00 0	267769	R\$ 1,75	R\$ 5.235,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
5	TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 100 MG	AMPOLA 2,00 ML	600	309441	R\$ 1,30	R\$ 777,96	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
6	DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG	COMPRI MIDO	5.00 0	269388	R\$ 0,18	R\$ 911,50	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
7	DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG	AMPOLA 2,50 ML	3.00 0	269388	R\$ 1,30	R\$ 3.894,90	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

8	DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1% APRESENTAÇÃO CREME	BISNAGA 10,00 G	700	267643	R\$ 0,80	R\$ 557,62	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
9	DEXAMETASONA, APRESENTAÇÃO FOSFATO DISSÓDICO + NEOMICINA_SULFA TO CONCENTRAÇÃO 0,1% + 0,35% USO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO 5,00 ML	500	270457	R\$ 5,80	R\$ 2.901,65	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
10	DEXCLORFENIRAMI NA MALEATO, CONCENTRAÇÃO 0,4 MG/ML APRESENTAÇÃO FARMACÊUTICA XAROPE	FRASCO 120,00 ML	1.00 0	298454	R\$ 4,82	R\$ 4.816,60	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
11	DIAZEPAM, DOSAGEM 10 MG	AMPOLA 2,00 ML	300	267197	R\$ 1,19	R\$ 357,30	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO



									PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
12	DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL DIETILAMÔNIO CONCENTRAÇÃO 10 MG/G FORMA FARMACÊUTICA GEL	TUBO 60,00 G	800	448612	R\$ 5,40	R\$ 4.322,64	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
13	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO DOSAGEM 75MG	AMPOLA 3,00 ML	3.000	273137	R\$ 0,65	R\$ 1.956,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
14	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO DOSAGEM 50 MG	COMPRI MIDO	15.000	271000	R\$ 0,06	R\$ 856,50	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

15	DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE DOSAGEM 3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	600	272336	R\$ 2,46	R\$ 1.475,46	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
16	DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO DOSAGEM 50MG + 50MG/ML TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	500	272336	R\$ 1,41	R\$ 703,30	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
17	SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 40 MG	COMPRI MIDO	8.00 0	412963	R\$ 0,12	R\$ 920,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS

									DO 7º BIS E PEFs.
18	DIPIRONA SÓDICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À ADIFENINA E PROMETAZINA CONCENTRAÇÃO 500MG + 10MG + 5MG	COMPRI MIDO	8.00 0	410023	R\$ 1,75	R\$ 13.980,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
19	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 20 MG/G APRESENTAÇÃO CREME	BISNAGA 30,00 G	1.00 0	269389	R\$ 9,58	R\$ 9.576,60	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
20	SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 15,00 ML	1.00 0	412965	R\$ 3,94	R\$ 3.937,80	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
21	DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1	AMPOLA	5.00	410023	R\$ 0,94	R\$ 4.700,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO

	G	2,00 ML	0						PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
22	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	FRASCO 20,00 ML	800	267205	R\$ 1,35	R\$ 1.076,80	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
23	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG	FRASCO 20,00 ML	500	267203	R\$ 1,37	R\$ 686,25	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
24	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG	COMPRI MIDO	25.000	267203	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

25	DOMPERIDONA, DOSAGEM 10 MG	COMPRI MIDO	8.00 0	269962	R\$ 0,12	R\$ 986,40	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
26	DOXICICLINA, DOSAGEM 100 MG	DRÁGEA	3.00 0	271036	R\$ 0,26	R\$ 765,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
27	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG	AMPOLA 2,00 ML	200	267660	R\$ 1,95	R\$ 390,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
28	FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM 50 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	500	267107	R\$ 2,32	R\$ 1.158,30	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

29	FITOMENADIONA, DOSAGEM 10 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	500	292399	R\$ 1,38	R\$ 688,30	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
30	FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	300	267666	R\$ 0,49	R\$ 147,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
31	FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG	CÁPSULA	4.00 0	267662	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
32	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 25% INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	1.99 8	267540	R\$ 0,33	R\$ 659,34	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

33	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50% INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	2.00 0	267541	R\$ 0,35	R\$ 706,60	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
34	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5% FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC	FRASCO 500,00 ML	1.00 0	357880	R\$ 2,71	R\$ 2.710,60	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
35	TRIANCINOLONA, COMPOSIÇÃO SAL HEXACETONIDA CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO	FRASCO 5,00 ML	600	434445	R\$ 77,47	R\$ 46.481,70	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

	INJETÁVEL								
36	HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL SUCCINATO SÓDICO CONCENTRAÇÃO 500 MG FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO- AMPOLA	3.00 0	342134	R\$ 4,53	R\$ 13.579,80	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
37	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO 60 MG/ML FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	1.50 0	433257	R\$ 2,35	R\$ 3.525,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
38	ITRACONAZOL, DOSAGEM 100 MG	CÁPSULA	5.00 0	268861	R\$ 0,71	R\$ 3.566,50	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.



39	IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 30,00 ML	1.00 0	294643	R\$ 1,29	R\$ 1.286,60	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
40	IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO 6 MG	COMPRI MIDO	15.0 00	376767	R\$ 0,64	R\$ 9.600,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
41	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 500 MG	COMPRI MIDO	3.00 0	305270	R\$ 0,57	R\$ 1.699,80	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
42	IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG	COMPRI MIDO	10.0 00	267676	R\$ 0,15	R\$ 1.466,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

43	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2% APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 20,00 ML	200	269843	R\$ 2,80	R\$ 559,32	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
44	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 10MG	COMPRI MIDO	15.0 00	273466	R\$ 0,09	R\$ 1.299,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
45	LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM 50 MG	COMPRI MIDO	2.00 0	268856	R\$ 0,06	R\$ 119,20	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
46	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML TIPO MEDICAMENTO XAROPE	FRASCO 100,00 ML	800	273467	R\$ 2,10	R\$ 1.677,28	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

47	MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO 15 MG	COMPRI MIDO	12.0 00	273554	R\$ 0,24	R\$ 2.839,20	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
48	MEBENDAZOL, DOSAGEM 100 MG	COMPRI MIDO	10.0 00	267692	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
49	MEBENDAZOL, DOSAGEM 100 MG	FRASCO 30,00 ML	500	267692	R\$ 1,55	R\$ 775,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
50	METRONIDAZOL, DOSAGEM 400 MG	COMPRI MIDO	8.00 0	268499	R\$ 0,22	R\$ 1.756,80	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

51	MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO CONCENTRAÇÃO 10MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	500	304871	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
52	MIDAZOLAM, DOSAGEM 5 MG/ML APLICAÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	500	268481	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
53	NAPROXENO, DOSAGEM 500 MG	COMPRI MIDO	12.0 00	273703	R\$ 0,67	R\$ 8.079,60	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
54	NIMESULIDA, DOSAGEM 100 MG	COMPRI MIDO	18.0 00	273710	R\$ 0,06	R\$ 1.018,80	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS

									DO 7º BIS E PEFs.
55	NISTATINA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM ÓXIDO DE ZINCO CONCENTRAÇÃO 100.000UI + 200MG/G TIPO MEDICAMENTO CREME	BISNAGA 60,00 G	1.00 0	279297	R\$ 7,26	R\$ 7.262,50	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
56	NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 4,00 ML	300	442584	R\$ 6,93	R\$ 2.078,10	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
57	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 20 MG	CÁPSULA	15.0 00	267712	R\$ 0,08	R\$ 1.162,50	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

58	MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 20 MG/G APRESENTAÇÃO CREME	BISNAGA 28,00 G	1.00 0	288286	R\$ 2,00	R\$ 1.997,20	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
59	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG USO INJETÁVEL	FRASCO- AMPOLA	5.00 0	268160	R\$ 21,33	R\$ 106.633,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
60	OLANZAPINA, DOSAGEM 2,5 MG	COMPRI MIDO	400	273810	R\$ 0,60	R\$ 240,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
61	ORFENADRINA CITRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA E CAFEÍNA DOSAGEM 35MG + 300MG +	COMPRI MIDO	10.0 00	283156	R\$ 0,38	R\$ 3.766,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

	50MG								
62	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 750 MG	COMPRI MIDO	18.0 00	267779	R\$ 0,12	R\$ 2.210,40	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
63	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 15,00 ML	1.00 0	267777	R\$ 0,85	R\$ 853,30	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
64	PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM DICLOFENACO, CARISOPRODOL E CAFEÍNA DOSAGEM 300MG + 50MG + 125MG + 30MG	COMPRI MIDO	5.00 0	270917	R\$ 0,28	R\$ 1.387,50	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

65	PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM CODEÍNA DOSAGEM 500MG + 30MG	COMPRI MIDO	8.00 0	270907	R\$ 0,40	R\$ 3.226,40	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
66	PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	500	272329	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
67	PERMETRINA, DOSAGEM 10 MG/ML INDICAÇÃO LOÇÃO	FRASCO 60,00 ML	500	267773	R\$ 1,74	R\$ 870,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
68	PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG	COMPRI MIDO	10.0 00	267743	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.



69	SALBUTAMOL, DOSAGEM 5 MG/ML USO SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO	FRASCO 10,00 ML	500	268303	R\$ 12,42	R\$ 6.210,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
70	SECNIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 1.000 MG	COMPRI MIDO	6.00 0	268299	R\$ 0,59	R\$ 3.519,60	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
71	RINGER, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO	FRASCO 500,00 ML	1.00 4	303292	R\$ 2,46	R\$ 2.464,82	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

72	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	FRASCO 100,00 ML	1.00 0	268236	R\$ 1,65	R\$ 1.652,50	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
73	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	FRASCO 500,00 ML	1.00 0	268236	R\$ 2,19	R\$ 2.186,60	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
74	SALICILATO DE METILA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À CÂNFORA, MENTOL, E ESS. DE TERESENTINA CONCENTRAÇÃO 0,0333 ML + 0,0333 G + 0,0083 G + 0,0833 ML/ML FORMA	FRASCO 120,00 ML	3.00 0	317787	R\$ 14,69	R\$ 44.059,80	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

	FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA EMBALAGEM FRASCO AEROS								
75	SALICILATO DE METILA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À ESS. TEREBENTINA, CÂNFORA E MENTOL CONCENTRAÇÃO 0,02 ML + 0,05 ML + 30 MG + 5 MG/G FORMA FARMACÊUTICA POMADA	BISNAGA 20,00 G	1.00 0	349475	R\$ 3,57	R\$ 3.570,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
76	DEXTRANA, COMPOSIÇÃO DEXTRANA 70 ASSOCIADA À HIPROMELOSE CONCENTRAÇÃO 0,1% + 0,3% FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO	FRASCO 15,00 ML	500	396741	R\$ 14,52	R\$ 7.258,30	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

	OFTÁLMICA								
77	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE CONCENTRAÇÃO 90 MEQ/L + 20 MEQ/L + 80 MEQ/L + 30 MEQ/L + 111 MMOL/L FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL	ENVELOPE	10.000	446105	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00	PARCELADA	SUPORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
78	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA CONCENTRAÇÃO 400MG + 80MG	COMPRI MIDO	8.000	308882	R\$ 0,10	R\$ 826,40	PARCELADA	SUPORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

79	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	300	268214	R\$ 0,57	R\$ 169,50	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
80	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA CONCENTRAÇÃO 5MG + 250UI/G TIPO MEDICAMENTO POMADA	BISNAGA 15,00 G	700	273167	R\$ 2,35	R\$ 1.645,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
81	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO DE PRATA DOSAGEM 1% INDICAÇÃO CREME	BISNAGA 30,00 G	700	272089	R\$ 4,60	R\$ 3.222,31	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
82	POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NEOMICINA E	FRASCO 10,00 ML	500	270228	R\$ 15,25	R\$ 7.623,30	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE

	HIDROCORTISONA CONCENTRAÇÃO 10.000UI + 5MG + 10MG/ML USO SOLUÇÃO OTOLÓGICA								ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
83	TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG	COMPRI MIDO	15.0 00	268531	R\$ 0,49	R\$ 7.312,50	PARCELADA	SUPORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
84	TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG INDICAÇÃO INJETÁVEL	FRASCO- AMPOLA	2.00 0	268532	R\$ 6,23	R\$ 12.466,60	PARCELADA	SUPORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
85	TENOXICAM, DOSAGEM 40 MG INDICAÇÃO INJETÁVEL	FRASCO- AMPOLA	3.00 0	268533	R\$ 12,26	R\$ 36.780,00	PARCELADA	SUPORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

86	TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3% APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO 5,00 ML	500	271581	R\$ 10,53	R\$ 5.266,65	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
87	TOPIRAMATO, DOSAGEM 25 MG	COMPRI MIDO	500	272849	R\$ 0,17	R\$ 85,50	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
88	TRIANCINOLONA, COMPOSIÇÃO SAL ACETONIDA CONCENTRAÇÃO* 1 MG/G FORMA FARMACÊUTICA* PASTA ORAL	BISNAGA 10,00 G	500	434473	R\$ 4,71	R\$ 2.353,30	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
89	NALBUFINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG/ML INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	300	268501	R\$ 9,64	R\$ 2.892,99	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

90	FENTANILA, COMPOSIÇÃO SAL CITRATO CONCENTRAÇÃO 78,5 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	300	424712	R\$ 7,03	R\$ 2.109,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
91	ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL DINITRATO DOSAGEM 5 MG TIPO MEDICAMENTO SUBLINGUAL	COMPRI MIDO	100	273395	R\$ 0,25	R\$ 25,33	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
92	AMINOFILINA, DOSAGEM 24 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	200	922402	R\$ 1,06	R\$ 211,32	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
93	NITROPRUSSETO DE SÓDIO, DOSAGEM 50 MG TIPO	AMPOLA 2,00 ML	299	273719	R\$ 12,20	R\$ 3.647,05	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS



	MEDICAMENTO INJETÁVEL								NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
94	NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	300	272326	R\$ 5,96	R\$ 1.788,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
95	DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	300	268960	R\$ 2,40	R\$ 720,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
96	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	1.000	272091	R\$ 1,21	R\$ 1.213,30	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

97	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO REPOSITOR HIDROELETROLÍTIC O USO ALIMENTÍCIO SABOR DIVERSOS SABORES	UNIDAD E	800	258250	R\$ 2,97	R\$ 2.378,00	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
98	DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G	COMPRI MIDO	15.0 00	410023	R\$ 0,97	R\$ 14.599,50	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
99	NIFEDIPINO, DOSAGEM 20 MG	COMPRI MIDO	300	267729	R\$ 0,29	R\$ 87,60	PARCELADA	SUORTE	MATERIAL FARMACOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
TOTAL						R\$ 505.521,79			
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA									
PRIOR	DESCRIÇÃO DO	UND	QTD	CATMA	VALOR UNITÁRI	TOTAL	FORMA DE	CENTRO DE	OBJETIO

	OBJETO			T	O		CONTRATAÇÃO	CUSTOS	ESTRATÉGICO
1	Caneta de Alta Rotação, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi. Marca:GNATUS.	UNIDAD E	50	5797	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
2	Caneta de alta rotação, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi. Marca:KAVO.	UNIDAD E	50	5797	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
3	Caneta de Alta Rotação, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti-	UNIDAD E	100	5797	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

	corrosão, pintura epóxi. Marca: DABI ATLANTE.								
4	Caneta de alta rotação, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi. Marca: DX	UNIDAD E	120	5797	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
5	Caneta de alta Rotação, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi. Marca: Dentflex.	UNIDAD E	30	5797	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
6	Caneta de Alta Rotação, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com	UNIDAD E	30	5797	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

	tratamento anti-corrosão, pintura epóxi. Marca:Calu.								
7	Caneta de alta rotação,Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi. Marca:NSK	UNIDADE	30	5797	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
8	Micromotor, marca: MICRODENTE, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi.	UNIDADE	60	5797	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
9	Micromotor, marca: KAVO, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi.	UNIDADE	120	5797	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

10	Micromotor, marca: DABI ATLANTE, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi.	UNIDAD E	60	5797	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
11	Micromotor, marca:DX, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi.	UNIDAD E	120	5797	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
12	Contra- ângulo, marca: RUCA,, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi.	UNIDAD E	20	5797	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

13	Contra- ângulo, marca: GNATUS, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti- corrosão, pintura epóxi.	UNIDAD E	100	5797	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
14	Contra- ângulo, marca: DENT CLER,, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti- corrosão, pintura epóxi.	UNIDAD E	0	5797	R\$ 120,00	R\$ 0,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
15	Contra- ângulo, marca: DENTFLEX, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti- corrosão, pintura epóxi.	UNIDAD E	60	5797	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

16	Contra- ângulo, marca: NSK, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi.	UNIDAD E	20	5797	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
17	Contra- ângulo, marca: DABI ATLANTE. , Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi.	UNIDAD E	120	5797	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
18	Contra- ângulo, marca: KAVO, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi.	UNIDAD E	60	5797	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.



19	Contra-ângulo, marca: DX. Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi.	UNIDAD E	120	5797	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
20	Peça Reta, marca: DABI ATLANTE, Manutenção Preventiva. Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi.	UNIDAD E	30	5797	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
21	Peça Reta, marca: DX, Manutenção Preventiva, Estrutura aço com tratamento anti-corrosão, pintura epóxi.	UNIDAD E	30	5797	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

22	Destilador de água 4 litros, marca: CRISTÓFOLI, Manutenção Preventiva, verificar todos os contatos elétricos, lubrificação e reapertos diversos.	UNIDAD E	15	5797	R\$ 205,00	R\$ 3.075,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
23	Destilador de água 4 litros, marca: GNATUS, Manutenção preventiva, verificar todos os contatos elétricos, lubrificação e reapertos diversos.	UNIDAD E	12	5797	R\$ 205,00	R\$ 2.460,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
24	Máquina de solda para uso odontológico, MARCA: PONTO, Manutenção preventiva ,verificar todos os contatos elétricos,	UNIDAD E	12	5797	R\$ 205,00	R\$ 2.460,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

	lubrificação e reapertos diversos.								
25	Lavadora ultrassônica, marca: BIOWASH, Manutenção Preventiva: verificar todos os contatos elétricos, lubrificação e reapertos diversos.	UNIDAD E	20	5797	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
26	Aparelho de Laser Terapêutico dual (RED+INFRA); MARCA: KONDERNTECH, Manutenção Preventiva, verificar todos os contatos elétricos, lubrificação e reapertos diversos.	UNIDAD E	0	5797	R\$ 365,00	R\$ 0,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
27	Negatoscópio, Manutenção preventiva. Marca:	UNIDAD E	20	5797	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE

	KL.								ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
28	Negatoscópio, Manutenção Preventiva. Marca: KONEX .	UNIDADE	20	5797	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
29	Localizador Apical, Manutenção preventiva, marca: SCHUSTER	UNIDADE	12	5797	R\$ 355,00	R\$ 4.260,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
30	Motor de Impante, Manutenção Preventiva, marca: BIOMET	UNIDADE	0	5797	R\$ 385,00	R\$ 0,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
31	Motor ROTATÓRIO, MARCA: Dentsply, MANUTENÇÃO PREVENTIVA.	UNIDADE	12	5797	R\$ 355,00	R\$ 4.260,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

32	<p>Jato de bicarbonato para mesa auxiliar.</p> <p>Manutenção preventiva, Marca: Dabi Atlante.</p> <p>Limpeza externa e interna , verificação de mangueiras, filtros,pontas e insertos, verificação de parte elétrica e hidráulica; ajustes quando necessário</p>	UNIDAD E	60	5797	R\$ 215,00	R\$ 12.900,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
33	<p>Jato de bicarbonato para mesa auxiliar.</p> <p>Manutenção Preventiva, Marca: GNATUS. Limpeza externa e interna , verificação de mangueiras, filtros,pontas e insertos, verificação de parte elétrica e hidráulica; ajustes quando necessário.</p>	UNIDAD E	12	5797	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

34	Aparelho de Ultrassom Odontológico com jato de bicarbonato . Manutenção Preventiva, Marca: ALT SONIC JET CERAMIC. Limpeza externa e interna , verificação de mangueiras, filtros,pontas e insertos, verificação de parte elétrica e hidráulica; ajustes quando necessário	UNIDAD E	30	5797	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
35	Aparelho de Ultrassom Odontológico com jato de bicarbonato . Manutenção Preventiva, Marca: GNATUS. Limpeza externa e interna , verificação de mangueiras, filtros,pontas e	UNIDAD E	12	5797	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

	insertos, verificação de parte elétrica e hidráulica; ajustes quando necessário								
36	<p>Ultrassom para mesa auxiliar.</p> <p>Manutenção Preventiva, Marca: GNATUS. Limpeza externa e interna , verificação de mangueiras, filtros,pontas e insertos, verificação de parte elétrica e hidráulica; ajustes quando necessário</p>	UNIDAD E	12	5797	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
37	<p>Aparelho de Ultrassom Odontológico com jato de bicarbonato . Manutenção preventiva, Marca: BIOSCALER. . Limpeza externa e interna , verificação</p>	UNIDAD E	12	5797	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

	de mangueiras, filtros, pontas e insertos, verificação de parte elétrica e hidráulica; ajustes quando necessário								
38	Mocho odontológico, Manutenção preventiva, marca GNATUS	UNIDADE	20	5797	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
39	Gabinete Odontológico (CADEIRA, MESA AUXILIAR, REFLETOR E CUSPIDEIRA); MARCA: GNATUS, Manutenção Preventiva, verificar todos os contatos elétricos, lubrificação, mangueiras e reapertos diversos.	UNIDADE	20	5797	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.



40	<p>Equipo Odontológico (CADEIRA, MESA AUXILIAR, REFLETOR E CUSPIDEIRA); MARCA: OLSEN MODELO: SPRINT, Manutenção Preventiva, verificar todos os contatos elétricos, lubrificação, mangueiras e reapertos diversos.</p>	UNIDAD E	20	5797	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
41	<p>Equipo Odontológico (CADEIRA, MESA AUXILIAR, REFLETOR E CUSPIDEIRA); MARCA: DENTALMED MODELO: 6903 PERSONAL, Manutenção Preventiva, verificar</p>	UNIDAD E	24	5797	R\$ 510,00	R\$ 12.240,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

	<p>todos os contatos elétricos, lubrificação, mangueiras e reapertos diversos.</p>								
42	<p>Consultório odontológico portátil MARCA: Odontocase, Manutenção Preventiva, verificar todos os contatos elétricos, lubrificação e reapertos diversos em Sugador, Seringa tríplice, Saídas de alta rotação, Saída de baixa rotação, Reservatório de água e Pedal de acionamento.</p>	<p>UNIDAD E</p>		5797	<p>R\$ 435,00</p>	R\$ 0,00	PARCELADA	SUPORTE	<p>SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.</p>

43	<p>Equipo Odontológico (CADEIRA, MESA AUXILIAR, REFLETOR E CUSPIDEIRA); MARCA: Dabi Atlante, Manutenção Preventiva, verificar todos os contatos elétricos, lubrificação, mangueiras e reapertos diversos.</p>	UNIDAD E	30	5797	R\$ 510,00	R\$ 15.300,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
44	<p>Consultório odontológico portátil MODELO: VERSA S, marca: DABI ATLANTE Manutenção Preventiva, verificar todos os contatos elétricos, lubrificação e reparo diversos em Sugador, Seringa</p>	UNIDAD E	24	5797	R\$ 435,00	R\$ 10.440,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

	tríplice, Saídas de alta rotação, Saída de baixa rotação, Reservatório de água e Pedal de acionamento.								
45	Gabinete odontológico portátil de campanha Marca: OLSEN Manutenção Preventiva, verificar todos os contatos elétricos, lubrificação e reapertos diversos em Sugador, Seringa tríplice, Saídas de alta rotação, Saída de baixa rotação, Reservatório de água e Pedal de acionamento.	UNIDAD E	20	5797	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

46	Fotopolimerizador acoplado na mesa auxiliar, marca: Dabi Atlante Manutenção Preventiva. Serviço de teste dos circuitos elétricos, limpeza externa e interna; ajustes quando necessário	UNIDADE	30	5797	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
47	Fotopolimerizador com fio, MARCA: ALTLUX: ALT, Manutenção Preventiva. Serviço de teste dos circuitos elétricos, limpeza externa e interna; ajustes quando necessário	UNIDADE	30	5797	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
48	Fotopolimerizador com fio, modelo: LDMAX marca:GNATUS Manutenção Preventiva.	UNIDADE	20	5797	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS

	Serviço de teste dos circuitos elétricos, limpeza externa e interna; ajustes quando necessário								DO 7º BIS E PEFs.
49	Fotopolimerizador portátil, modelo: Optilight Max marca: GNATUS Manutenção Preventiva. Serviço de teste dos circuitos elétricos, limpeza externa e interna; ajustes quando necessário	UNIDAD E	12	5797	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
50	Fotopolimerizador, modelo: com fio e sem fio marca: KONDENTECH Manutenção Preventiva. Serviço de teste dos circuitos elétricos, limpeza externa e interna; ajustes	UNIDAD E	28	5797	R\$ 165,00	R\$ 4.620,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

	quando necessário								
51	Fotopolimerizador acoplado na mesa auxiliar, marca: GNATUS Manutenção Preventiva. Serviço de teste dos circuitos elétricos, limpeza externa e interna; ajustes quando necessário	UNIDAD E	28	5797	R\$ 165,00	R\$ 4.620,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
52	Fotopolimerizador, modelo: 512-0 Ultralux eletronic marca: ALX Manutenção Preventiva. Serviço de teste dos circuitos elétricos, limpeza externa e interna; ajustes quando necessário	UNIDAD E	28	5797	R\$ 180,00	R\$ 5.040,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

53	Sensor intra-oral radiográfico, Manutenção preventiva, marca DABI ALTANTE	UNIDADE	5	5797	R\$ 405,00	R\$ 2.025,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
54	Aparelho de Raio x odontológico, digital de parede e móvel, modelo: X-70, marca: X-DENT Manutenção preventiva, Medir emissão de RX, teste elétrico, lubrificação e limpeza geral externa e interna e ajustes necessários.	UNIDADE	30	5797	R\$ 415,00	R\$ 12.450,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
55	Aparelho de Raio x odontológico, XRM 70 KV / marca: GNATUS modelo: XR6010 coluna móvel, Manutenção preventiva, Medir	UNIDADE	30	5797	R\$ 415,00	R\$ 12.450,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.



	emissão de RX, teste elétrico, lubrificação e limpeza geral externa e interna e ajustes necessários.								
56	Aparelho de Raio x odontológico, marca: SAEVO modelo: Parede , Manutenção Preventiva, Medir emissão de RX, teste elétrico, lubrificação e limpeza geral externa e interna e ajustes necessários.	UNIDADE	24	5797	R\$ 415,00	R\$ 9.960,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
57	Impressora para filmes radiológicos, marca: CARESTREAM, modelo: DRY VIEW 5700 LASER IMAGER - Manutenção	UNIDADE	5	5797	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

	preventiva								
58	Aparelho de RX e Tomógrafo de uso odontológico, marca: CARESTREAM, modelo CS 9300C3D. Manutenção Preventiva	UNIDAD E	5	5797	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
59	Seladora. Marca: GNATUS Manutenção Preventiva.	UNIDAD E	30	5797	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
60	Seladora. Marca: ROM Manutenção Preventiva.	UNIDAD E	60	5797	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
61	Seladora. Manual FAVA 20CM 127V Manutenção	UNIDAD E	60	5797	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE

	Preventiva.								ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
62	Seladora. Marca: CRISTÓFOLI/ Seladora Automática RG – FR D900 Manutenção Preventiva.	UNIDAD E	60	5797	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
63	Seladora. Marca: LOOK. Manutenção Preventiva.	UNIDAD E	5	5797	R\$ 120,00	R\$ 600,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
64	Seladora. Marca: PROTECT SEAL PLUS. Manutenção Preventiva.	UNIDAD E	12	5797	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
65	Seladora. Marca: CEDRO Manutenção Preventiva.	UNIDAD E	48	5797	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

66	Bomba à vácuo de sucção, Manutenção Preventiva, marca: Schutz	UNIDAD E	5	5797	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
67	Compressor odontológico. Manutenção Preventiva de Marca: SCHUSTER MODELO: MSV6. Verificação de pressão e ruído, teste elétrico, limpeza de filtros, verificação das mangueiras, limpeza externa e interna.	UNIDAD E	40	5797	R\$ 525,00	R\$ 21.000,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
68	Compressor odontológico. Manutenção Preventiva, Marca: PRESSURE, MODELO: ECONOMIC.	UNIDAD E	15	5797	R\$ 435,00	R\$ 6.525,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

	Verificação de pressão e ruído, teste elétrico, limpeza de filtros, verificação das mangueiras, limpeza externa e interna.								
69	Compressor odontológico Manutenção Preventiva de MODELO: ZW700A-6017A-BROOS. Verificação de pressão e ruído, teste elétrico, limpeza de filtros, verificação+B652:E672 das mangueiras, limpeza externa e interna.	UNIDAD E	15	5797	R\$ 435,00	R\$ 6.525,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
70	Compressor odontológico. Manutenção Preventiva de	UNIDAD E		5797	R\$ 435,00	R\$ 0,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS

	<p>MODELO: 260Q  SOBRE RODAS  (PORTÁTIL), Marca:  CONSULDENT,  Verificação de  pressão e ruído,  teste elétrico,  limpeza de filtros,  verificação das  mangueiras,  limpeza externa e  interna.</p>								DO 7º BIS E PEFs.
71	<p>Compressor  odontológico  Manutenção  Preventiva. Marca:  DABI ATLANTE.  Verificação de  pressão e ruído,  teste elétrico,  limpeza de filtros,  verificação das  mangueiras,  limpeza externa e  interna.</p>	UNIDAD E	20	5797	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

72	Compressor odontológico, Manutenção preventiva. Marca: MOTOMIL Modelo: 120 L Isento de óleo. Verificação de pressão e ruído, teste elétrico, limpeza de filtros, verificação das mangueiras, limpeza externa e interna.	UNIDAD E	30	5797	R\$ 435,00	R\$ 13.050,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
73	Compressor odontológico Manutenção Preventiva. Marca: FIAC Verificação de pressão e ruído, teste elétrico, limpeza de filtros, verificação das mangueiras, limpeza externa e interna.	UNIDAD E		5797	R\$ 435,00	R\$ 0,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

74	Compressor odontológico Manutenção Preventiva de Marca: GNATUS Verificação de pressão e ruído, teste elétrico, limpeza de filtros, verificação das mangueiras, limpeza externa e interna.	UNIDAD E	12	5797	R\$ 435,00	R\$ 5.220,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
75	Autoclave, Manutenção Preventiva. Marca: DIGITALE. Modelo: Horizontal. Verificação de pressão e ruído, teste elétrico, limpeza de filtros, verificação das mangueiras, limpeza externa e interna.	UNIDAD E	15	2461	R\$ 435,00	R\$ 6.525,00	PARCELADA	SUORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.



76	Autoclave, Manutenção Preventiva. Bioclave digital Marca: GNATUS. 12L,Horizontal. Verificação de pressão e ruído, teste elétrico, limpeza de filtros, verificação das mangueiras, limpeza externa e interna.	UNIDAD E	30	2461	R\$ 435,00	R\$ 13.050,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
77	Autoclave, Manutenção Preventiva. Marca: DABI ATLANTE, Verificação de pressão e ruído, teste elétrico, limpeza de filtros, verificação das mangueiras, limpeza externa e interna.	UNIDAD E	48	2461	R\$ 435,00	R\$ 20.880,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.

78	Autoclave, Manutenção Preventiva. Marca: STER MAX. Modelo: Horizontal. Verificação de pressão e ruído, teste elétrico, limpeza de filtros, verificação das mangueiras, limpeza externa e interna.	UNIDAD E	12	2461	R\$ 435,00	R\$ 5.220,00	PARCELADA	SUPORTE	SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTOS DO 7º BIS E PEFs.
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 499.255,00</b>			

5.4. Pelotão de Manutenção e Transporte

PRIOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	CATMAT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	CENTRO DE CUSTOS	OBJETIO ESTRATÉGICO
-------	------------------------	-----	-----	--------	-------------------	-------	---------------------	------------------------

1	Aquisição de peças e componentes com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade das peças de produção original para veículos MERCEDES BENZ (ABNT NBR 15296), LINHA PESADA todos novos de primeira linha, não sendo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados, no critério maior desconto sobre os valores constantes da Tabela Audatex.	1000000	-	R\$ 1,00	1000000	INTEGRAL	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.
---	--	---------	---	----------	---------	----------	-------------	--

2	Aquisição de peças e componentes com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade das peças de produção original para veículos VOLKSWAGEN(ABNT NBR 15296), LINHA PESADA todos novos de primeira linha, não sendo remanufaturados, recondicionados e/ou recuperados, no critério maior desconto sobre os valores constantes da Tabela Audatex.	800000	-	R\$ 1,00	800000	INTEGRAL	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.
---	---	--------	---	----------	--------	----------	-------------	--

3	Aquisição de peças e componentes com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade das peças de produção original para veículos FORD (ABNT NBR 15296), LINHA PESADA todos novos de primeira linha, não sendo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados, no critério maior desconto sobre os valores constantes da Tabela Audatex.	400000	-	R\$ 1,00	400000	INTEGRAL	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.
---	---	--------	---	----------	--------	----------	-------------	--

4	Aquisição de peças e componentes com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade das peças de produção original para veículos IVECO (ABNT NBR 15296), LINHA PESADA todos novos de primeira linha, não sendo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados, no critério maior desconto sobre os valores constantes da Tabela Audatex.	300000	-	R\$ 1,00	300000	INTEGRAL	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.
---	--	--------	---	----------	--------	----------	-------------	--

5	Aquisição de peças e componentes com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade das peças de produção original para veículos AGRALE (ABNT NBR 15296), LINHA LEVE/MÉDIA todos novos de primeira linha, não sendo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados, no critério maior desconto sobre os valores constantes da Tabela Audatex.	1000000	-	R\$ 1,00	1000000	INTEGRAL	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.
---	---	---------	---	----------	---------	----------	-------------	--

6	Aquisição de peças e componentes com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade das peças de produção original para veículos FORD (ABNT NBR 15296), LINHA LEVE/MÉDIA todos novos de primeira linha, não sendo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados, no critério maior desconto sobre os valores constantes da Tabela Audatex.	500000	-	R\$ 1,00	500000	INTEGRAL	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.
---	---	--------	---	----------	--------	----------	-------------	--



7	Aquisição de peças e componentes com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade das peças de produção original para veículos TOYOTA (ABNT NBR 15296), LINHA LEVE/MÉDIA todos novos de primeira linha, não sendo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados, no critério maior desconto sobre os valores constantes da Tabela Audatex.	500000	-	R\$ 1,00	500000	INTEGRAL	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.
---	---	--------	---	----------	--------	----------	-------------	--

8	Aquisição de peças e componentes com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade das peças de produção original para veículos CHEVROLET (ABNT NBR 15296), LINHA LEVE/MÉDIA todos novos de primeira linha, não sendo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados, no critério maior desconto sobre os valores constantes da Tabela Audatex.	300000	-	R\$ 1,00	300000	INTEGRAL	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.
---	--	--------	---	----------	--------	----------	-------------	--

9	Aquisição de peças e componentes com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade das peças de produção original para veículos RENAULT (ABNT NBR 15296), LINHA LEVE/MÉDIA todos novos de primeira linha, não sendo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados, no critério maior desconto sobre os valores constantes da Tabela Audatex.	300000	-	R\$ 1,00	300000	INTEGRAL	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.
---	--	--------	---	----------	--------	----------	-------------	--

10	Aquisição de peças e componentes com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade das peças de produção original para veículos VOLKSWAGEN(ABNT NBR 15296), LINHA LEVE/MÉDIA todos novos de primeira linha, não sendo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados, no critério maior desconto sobre os valores constantes da Tabela Audatex.	400000	-	R\$ 1,00	400000	INTEGRAL	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.
----	--	--------	---	----------	--------	----------	-------------	--

11	Aquisição de peças e componentes com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade das peças de produção original para veículos LAND ROVER(ABNT NBR 15296), LINHA LEVE/MÉDIA todos novos de primeira linha, não sendo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados, no critério maior desconto sobre os valores constantes da Tabela Audatex.	200000	-	R\$ 1,00	200000	INTEGRAL	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.
----	--	--------	---	----------	--------	----------	-------------	--

12	Aquisição de peças e componentes com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade das peças de produção original para veículos MITISUBISHI(ABNT NBR 15296), LINHA LEVE/MÉDIA todos novos de primeira linha, não sendo remanufaturados, reconicionados e/ou recuperados, no critério maior desconto sobre os valores constantes da Tabela Audatex.	100000	-	R\$ 1,00	100000	INTEGRAL	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.
----	---	--------	---	----------	--------	----------	-------------	--

13	<p>Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento do menor valor para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos leves e utilitários, nacionais ou importados, da marca VOLKSWAGEN (ABNT NBR 15296), LINHA PESADA a diesel e bicomustível, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução</p>	10000	-	R\$ 100,00	1000000	PARCELADA	FINALÍSTICO	<p>Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.</p>
----	---	-------	---	------------	---------	-----------	-------------	---

	estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo.							
14	Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento do menor valor para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos leves e utilitários, nacionais ou importados, da marca VOLKSWAGEN(ABNT NBR 15296), LINHA	8000	-	R\$ 100,00	800000	PARCELADA	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.



	PESADA a diesel e bicom bustível, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo.							
15	Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento do menor valor para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos leves	4000	-	R\$ 100,00	400000	PARCELADA	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito

	<p>e utilitários, nacionais ou importados, da marca FORD (ABNT NBR 15296), LINHA PESADA a diesel e bicomustível, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo.</p>							<p>alinhamento da atividade fim.</p>
--	---	--	--	--	--	--	--	--------------------------------------

16	<p>Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento do menor valor para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos leves e utilitários, nacionais ou importados, da marca IVECO (ABNT NBR 15296), LINHA PESADA a diesel e bicomustível, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no</p>	3000	-	R\$ 100,00	300000	PARCELADA	FINALÍSTICO	<p>Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.</p>
----	--	------	---	------------	--------	-----------	-------------	---

	Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo.							
17	Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento do menor valor para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos leves e utilitários, nacionais ou importados, da marca AGRALE, linha LEVE/MÉDIA a diesel e bicom bustível,	10000	-	R\$ 100,00	1000000	PARCELADA	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.

	compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo.							
18	Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento do menor valor para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos leves e utilitários, nacionais ou importados, da	5000	-	R\$ 100,00	500000	PARCELADA	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da

	marca FORD (ABNT NBR 15296), LINHA LEVE/MÉDIA a diesel e bicom bustível, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo.							atividade fim.
--	---	--	--	--	--	--	--	----------------

19	<p>Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento do menor valor para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos leves e utilitários, nacionais ou importados, da marca TOYOTA (ABNT NBR 15296), LINHA LEVE/MÉDIA a diesel e bicomustível, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no</p>	5000	-	R\$ 100,00	500000	PARCELADA	FINALÍSTICO	<p>Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.</p>
----	---	------	---	------------	--------	-----------	-------------	---

	Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo.							
20	Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento do menor valor para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos leves e utilitários, nacionais ou importados, da marca CHEVROLET (ABNT NBR 15296), LINHA LEVE/MÉDIA a	3000	-	R\$ 100,00	300000	PARCELADA	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.



	diesel e bicom bustível, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo.							
21	Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento do menor valor para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos leves	3000	-	R\$ 100,00	300000	PARCELADA	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito

	<p>e utilitários, nacionais ou importados, da marca RENAULT (ABNT NBR 15296), LINHA LEVE/MÉDIA a diesel e bicombustível, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo.</p>							<p>alinhamento da atividade fim.</p>
--	---	--	--	--	--	--	--	--------------------------------------

22	<p>Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento do menor valor para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos leves e utilitários, nacionais ou importados, da marca LAND ROVER (ABNT NBR 15296), LINHA LEVE/MÉDIA a diesel e bicombustível, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução</p>	2000	-	R\$ 100,00	200000	PARCELADA	FINALÍSTICO	<p>Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.</p>
----	--	------	---	------------	--------	-----------	-------------	---

	estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo.							
23	Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento do menor valor para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos leves e utilitários, nacionais ou importados, da marca MITISUBISHI(ABNT NBR 15296), LINHA	100	-	R\$ 100,00	10000	PARCELADA	FINALÍSTICO	Aperfeiçoar o poder de combate e a capacidade de projetá-lo em sua área de responsabilidade e potencializar a gestão administrativa da OM, gerando sinergia e perfeito alinhamento da atividade fim.

	<p>LEVE/MÉDIA a diesel e bicomcombustível, compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, de acordo com o tempo de execução estipulado no Catálogo de Tempo de Serviço do Tempário Automotivo.</p>								
VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)						R\$ 11.110.000,00			

5.5. 1ª Cia Fz SI

**Material de Consumo**

PRIOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	CATMAT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	FORMA DE CONTRATAÇÃO	CENTRO DE CUSTOS	OBJETIVO ESTRATÉGICO
1	GARRAFÃO TÉRMICO, 18 LITROS, COM TORNEIRA	Und	12	232403	R\$ 393,05	R\$4.716,54	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
2	GARRAFÃO TÉRMICA 9 LITROS. GARRAFA TÉRMICA	Und	5	28479	R\$ 108,65	R\$543,25	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

3	PAPEL A4	Un	60	267305	R\$ 27,40	R\$ 1.644,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
4	CANETA ESFEROGRAFICA / AZUL	Un	40	461461	R\$ 0,60	R\$ 24,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
5	CANETA ESFEROGRAFICA / PRETA	Un	40	<b>405279</b>	R\$ 0,60	R\$ 24,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e

									seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
6	CANETA ESFEROGRAFICA / VERMELHA	Un	40	411944	R\$ 0,60	R\$ 24,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
7	CANETA P/ RETROPROJETOR AZUL	Un	15	317874	R\$ 2,50	R\$ 37,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).



8	CANETA P/ RETROPROJETOR PRETA	Un	15	309117	R\$ 2,50	R\$ 37,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
9	CANETA P/ RETROPROJETOR VERMELHA	Un	15	323323	R\$ 2,50	R\$ 37,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
10	CANETA QUADRO BRANCO PRETA	Un	15	302539	R\$ 8,50	R\$ 127,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e

									seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
11	CANETA QUADRO BRANCO AZUL	Un	15	303822	R\$ 8,50	R\$ 127,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
12	CANETA QUADRO BRANCO VERDE	Un	15	302538	R\$ 8,50	R\$ 127,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

13	CANETA QUADRO BRANCO VERMELHA	Un	15	302540	R\$ 8,50	R\$ 127,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
15	CANETA MARCA TEXTO AMARELO	Un	15	477113	R\$ 1,30	R\$ 19,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
16	CANETA MARCA TEXTO VERDE	Un	15	428784	R\$ 1,30	R\$ 19,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e

									seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
17	CANETA MARCA TEXTO LARANJA	Un	36	335177	R\$ 1,30	R\$ 46,80	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
19	PAPEL CONTACT	Rolo	5	324104	R\$ 26,50	R\$ 132,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

20	PAPEL FOTOGRAFICO	Cx	5	451897	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
21	PAPEL CARTAO A4	Cx	5	323291	R\$ 36,50	R\$ 182,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
22	COLA BASTAO	Un	15	435043	R\$ 2,90	R\$ 43,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e

									seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
23	COLA INSTANTÂNEA	Un	5	424662	R\$ 2,50	R\$ 12,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
25	COLA PAPEL / 90 GRAMAS	Un	10	478199	R\$ 2,30	R\$ 23,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

26	LAPIS GRAFITE PRETO	Un	30	409001	R\$ 1,50	R\$ 45,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
27	PINCEL ATOMICO VERMELHA	Un	12	435051	R\$ 14,00	R\$ 168,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
28	PINCEL ATÔMICO VERDE	Un	12	435049	R\$ 14,00	R\$ 168,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e

									seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
29	PINCEL ATOMICO PRETO	Un	5	435050	R\$ 14,00	R\$ 70,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
30	PINCEL ATOMICO AZUL	Un	12	435048	R\$ 14,00	R\$ 168,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).



31	CLIP TAMANHO 4	Cx c/390	5	306032	R\$ 28,00	R\$ 140,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
32	CLIP TAMANHO 2	Cx c/720	3	463460	R\$ 35,00	R\$ 105,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
33	GRAMPO 26/6 / ESCRITÓRIO	Un	5	446471	R\$ 23,40	R\$ 117,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e

									seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
34	GRAMPO Nº 106 TAPECEIRO	Un	5	478188	R\$ 15,50	R\$ 77,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
35	OBREIA / FORMATO CIRCULAR, PRETA, TAMANHO PADRAO	Rolo	2	250678	R\$ 18,30	R\$ 36,60	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

35	OBREIA / FORMATO CIRCULAR, BRANCA, TAMANHO PADRAO	Rolo	2	250677	R\$ 18,30	R\$ 36,60	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
36	OBREIA / FORMATO CIRCULAR, PARDA, TAMANHO PADRAO	Rolo	5	285431	R\$ 18,30	R\$ 91,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
37	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM	Un	10	413178	R\$ 12,00	R\$ 120,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e

									seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
38	RÉGUA ALUMÍNIO / 30CM	Un	12	27087	R\$ 18,00	R\$ 216,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA (5CM)	Un	15	467552	R\$ 15,00	R\$ 225,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

40	FITA ADESIVA DUPLA FACE	Un	10	471361	R\$ 19,00	R\$ 190,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
41	APAGADOR / QUADRO BRANCO	Un	10	427366	R\$ 3,95	R\$ 39,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
42	ESTILETE	Un	10	471414	R\$ 2,80	R\$ 28,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e

									seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
43	LISOLENE / PLASTICO	Rolo	1	440660	R\$ 508,00	R\$ 508,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
44	CARTOLINA	Pct c/20	5	430960	R\$ 35,00	R\$ 175,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

45	PRANCHETA	Un	12	439975	R\$ 12,00	R\$ 144,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
46	ALFINETE CABECA COLORIDA	Caixa	30	367063	R\$ 3,80	R\$ 114,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
47	ALMOFADA CARIMBO / AZUL	Un	5	432801	R\$ 5,10	R\$ 25,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e

									seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
48	CALCULADORA	Un	10	394691	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
49	BANDEJA PAPEL / PLÁSTICA, TRIPLA	Un	20	383449	R\$ 35,00	R\$ 700,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).



50	BLOCO P/ RECADOS GRANDE	Un	10	357892	R\$ 3,80	R\$ 38,00	PE	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
<b>Valor total estimado (R\$)</b>						<b>R\$13.424,29</b>			

<b>Material Permanente</b>									
<b>1</b>	Alarme sonoro contra intrusao predial: central de alarme: sistema de alarme anti-furto; central de alarme 558 via web system; 10 zonas programáveis, mais uma zona de teclado 558	Und	5	39730	R\$ 946,50	R\$ 4.732,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

	led s, permite a visualização de até 16 zonas por paginação; expansão até 67 zonas; permite até 02 pgm s; permite monitoramento doméstico; 2 controles remotos								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

2	Smart TV LED 65"- Ultra HD 4K com Conversor Digital integrado, 3 HDMI 2 USB Wi-Fi integrado, com Visual Livre de Cabos, Controle Remoto Único e Bluetooth, bordas finas e soluções para minimizar a exposição dos fios, UHD 4k. Os painéis RGB, sem subpixel branco. Navegador (Web Browser), Recursos/Funções: Espelhamento do Smartphone para TV, DLNA, Bluetooth Low Energy, WiFi	Und	4	29718	R\$ 5.893,33	R\$ 23.573,32	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
---	--	-----	---	-------	--------------	---------------	----------	-----------------------------	---







<p>Digital (Óptica), Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), 1 (Uso Normal para o Terrestre) - 0, HDMI ARC, HDMI Quick Switch, Rede sem fio integrada, Anynet+ (HDMI-CEC).</p> <p><b>Processador:</b> <b>Quad Core, Sleep Timer: Sim Ultra HD 4k, Tecnologia da Tela: LED,</b></p> <p>Conteúdo da Embalagem: 1 TV, 1 Base para TV (I Shape), 1 Manual do usuário, 1 Controle remoto Samsung Smart (Controle Remoto Único -</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--





	120Hz. Manual em português, Garantia do Fornecedor: 12 meses e com assistência técnica na cidade de Boa Vista, RR.								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3	<p>Ar Condicionado Split Piso Teto Inverter 60.000 BTUs: Quente e Frio, 220V, Monofásico, Controle remoto sem fio, com display digital, funções do aparelho: sleep, timer, entre outras.</p> <p>Especificações Técnicas:  Classificação Energética A  Frequência: 60 Hz  - Potência da Condensadora: 6300W - Potência da Evaporadora: 250W, Gás Refrigerante: R410a - Cor Predominante: Branco - Ciclo:</p>	Und	2	35190	R\$ 11.153,17	R\$ 22.306,34	Integral	Centro de custos de suporte	<p>A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).</p>
---	---	-----	---	-------	---------------	---------------	----------	-----------------------------	--



	Fornecedor: 12 meses e com assistência técnica na cidade de Boa Vista, RR.								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4	Ar Condicionado Split Inverter 18.000 BTUs, 220V, Material da serpentina: Tubulação de Cobre, Timer: sim, Ciclo: quente/ Frio, Classificação Energética: Classe A, Controle remoto: sim, posicionamento da vane: 06 (seis) posições, função: Auto cleaning, jet dry, comfort sleep, função brisa: sim. Especificação técnica : Gás Refrigerante: R-410A, Tipo de Tecnologia: Inverter,	Und	5	35190	R\$ 3.513,33	R\$ 17.566,65	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
---	--	-----	---	-------	--------------	---------------	----------	-----------------------------	---

	<p>Voltagem (V):220, Frequência (Hz): 60, Fase: Monofásico, Classificação INMETRO: Cor da evaporadora: Branco, Regula velocidade do ar: SIM, Sleep: SIM, Swing: SIM, Turbo: SIM, Tipo de Compressor: Rotativo Duplo, Gabinete da Unidade Externa (Condensadora): Metal, Origem: Nacional, Tubulação da Unidade Externa (Condensadora): Cobre. Manual em português, Garantia do Fornecedor: 12</p>								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

	meses e com assistência técnica na cidade de Boa Vista, RR.								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

5	Ar Condicionado Split Inverter 48.000 BTUs, 220V, Material da serpentina: Tubulação de Cobre, Timer: sim, Ciclo: quente/ Frio, Classificação Energética: Classe A, Controle remoto: sim, posicionamento da vane: 06 (seis) posições, função: vírus doctor, filtro Full HD, Auto cleaning, comfort sleep, função brisa: sim, tratamento anticorrosivo: sim. Especificação técnica : Gás	Und	3	35190	R\$ 6.205,00	R\$ 18.615,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
---	--	-----	---	-------	--------------	---------------	----------	-----------------------------	---





	15, Origem: Nacional, Tubulação da Unidade Externa (Condensadora): Cobre. Manual em português, Garantia do Fornecedor: 12 meses e com assistência técnica na cidade de Boa Vista, RR.								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

6	<p>Ar Condicionado Split Inverter 30.000 BTUs, 220V, Material da serpentina: Tubulação de Cobre, Timer: sim, Ciclo: quente/ Frio, Classificação Energética: Classe A, Controle remoto: sim, posicionamento da vane: 06 (seis) posições, função: vírus doctor, filtro Full HD, Auto cleaning, comfort sleep, função brisa: sim, tratamento anticorrosivo: sim. Especificação técnica : Gás</p>	Und	20	35190	R\$ 4.220,00		Integral	Centro de custos de suporte	<p>A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).</p>
---	---	-----	----	-------	--------------	--	----------	-----------------------------	--



	<p>15, Origem: Nacional, Tubulação da Unidade Externa (Condensadora): Cobre. Manual em português, Garantia do Fornecedor: 12 meses e com assistência técnica na cidade de Boa Vista, RR.</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

7	<p>Cadeira para escritório giratória: especificação técnica: cadeira giratória digitador com braços reguláveis, espaldar pequeno. Revestimento: couro sintético. Assento com 44x42cm e bordas arredondadas. Encosto com 43x28cm e curvatura lombar. Estofamento em espuma injetada com 40mm de espessura. Base giratória com mecanismo à gás, dotada de 05 patas em aço</p>	Und	10	151069	R\$ 649,47	R\$ 6.494,70	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
---	---	-----	----	--------	------------	--------------	----------	-----------------------------	---

	<p>com capa protetora e rodízios duplos de nylon na cor preta. Encosto com regulagem de altura e inclinação contínua. Revestimento externo em couro sintético, na cor preta; contra encosto em couro sintético na cor preta com perfil de proteção em pvc preto. Admite-se uma variação de até 3% (três por cento) nas dimensões referidas</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

8	<p>Roçadeira:  especificação  técnica: roçadeira  manual - tipo  motor a gasolina  2T- potência  motor 2.0 kw /  2.7 cv, Cilindrada:  38,9 cm<sup>3</sup>,  Diâmetro do  cilindro: 40 mm,  ferramenta de  corte fio de  nylon, lamina  retangular ou 3  pontas - rotação  lenta 2.800 rpm,  rotação máxima  12.500 a 12.600  rpm - tipo  empunhadreira  alça regulável/  cinturão duplo,  ergonômico -  características  adicionais tanque  combustível: 0,58</p>	Und	5	151031	R\$ 3.555,08	R\$ 17.775,40	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
---	---	-----	---	--------	--------------	------------------	----------	-----------------------------------	---



	l a 0,64l - ignição eletrônica, sistema antivibratório, manual de instruções, garantia 12 meses e assistência técnica na cidade de boa vista-rr.								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

9	<p>Estação trabalho: estação de trabalho em L, dimensões: 1,40m x 1,40m x 0,60m (altura 0,73m), tampos: confeccionado em uma única peça de mdf de 25mm de espessura, revestido na face inferior com laminado melamínico de baixa pressão (bp), e na face superior com laminado melamínico de alta pressão, de 0,8 mm de espessura, na cor cinza, com acabamento texturizado.</p>	Und	5	150942	R\$ 1.639,30	R\$ 8.196,50	Integral	Centro de custos de suporte	<p>A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).</p>
---	--	-----	---	--------	--------------	--------------	----------	-----------------------------	--

	<p>Bordo longitudinal posterior do tampo encabeçado com perfil extrudado maciço de 180º, na cor cinza, com a mesma tonalidade do laminado do tampo, admitindo-se pequenas variações decorrentes das características de cada material (brilho, textura). O perfil deve ser encaixado e fixado com adesivo ao tampo, e ser nivelado com as suas superfícies.</p> <p>Bordos laterais</p>								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

	<p>do tampo encabeçados com fita de bordo, com 2,0 mm de espessura, na cor cinza, com a mesma tonalidade do laminado do tampo, admitindo-se pequenas variações decorrentes das características de cada material (brilho, textura). Painel frontal e lateral: fabricados em mdf com espessura de 18mm, revestido em ambas as faces com laminado melamínico</p>								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

	texturizado de baixa pressão, com bordas em termoplástico.								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

10	Máquina de encadernação: requisitos mínimos: capacidade de perfuração de até 20 páginas por vez, 54 perfuradores de aço, mancais de bronze, mesa tratada e pintura em epóxi, margeadores de altura e profundidade, com capacidade de encadernações de blocos de até 450 folhas com perfeição. O produto deverá ser certificado pelas agências reguladoras brasileiras,	Und	3	20060	R\$ 1.376,33	R\$ 4.128,99	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
----	--	-----	---	-------	--------------	--------------	----------	-----------------------------	---

	acompanhar manual de instruções em português e possuir garantia de 12 meses.								
11	Fragmentadora papel, capacidade fragmentação: 30 fl, tensão motor: 110/220 v, dimensões picote: 5,8 mm, velocidade operação: 5,4 m,s, abertura: 240 mm, capacidade lixeira: 35 l, potência: 460 w, tipo: elétrico, características adicionais: corta papéis com clips	Und	2	411219	R\$ 2.466,00	R\$ 4.932,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

	<p>ou grampos, disquete e cd, nível ruído: 65 db, Botão reverso, Nível de Segurança: p4, com rodízio . Manual em português, garantia de 1 ano. Desempenho similar ou superior a fragmentadora de papel Menno Secreta S300D</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



12	<p>Bebedouro industrial: especificações técnicas: capacidade 200 litros, Voltagem: 220 V, com 04 (quatro) torneiras em latão cromado na frete e 01 (uma) torneira lateral, Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno, dimensões : 118cm de frente, 60cm de lateral e altura 150cm, peso máximo 82kg, filtro interno composto de carvão ativado e celulose, condensação a ar forçado,</p>	Und	2	68608	R\$ 3.162,63	R\$ 6.325,26	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
----	--	-----	---	-------	--------------	--------------	----------	-----------------------------	---

	armazenamento de água refrigerada para 200 litros em aço inoxidável ou mais, compressor hermético, bivolt, Serpentina interna em aço inox 304. Bebedouro certificado Inmetro. Manual em português, garantia de 12 meses e assistência técnica em Boa Vista, RR.								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

13	Refrigerador duplex: frost free em inox. Configurações mínimas: 400 litros, duas portas, cor: inox, painel digital, cesta porta-ovos para 12 unidades; gaveta multiuso; porta-condimentos removível; turbo congelamento; prateleira de vidro temperado; degelo frost free; prateleiras da porta removíveis; gavetão transparente de frutas e legumes; trava garrafas aproveitável; pés niveladores dianteiros;	Und	3	138622	R\$ 4.515,13	R\$ 13.545,39	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
----	--	-----	---	--------	--------------	---------------	----------	-----------------------------	---



14	<p>COMPUTADOR DESKTOP CORE I7 (completo) com monitor, teclado e mouse, com características equivalentes ou superior às especificadas a seguir: placa mãe com chipset Intel H310; processador de 9ª Geração Intel Core i7-9700 (12M Cache, até 4.7 GHz); memória RAM 8GB (1x8GB), DDR4, 2666MHz (expansível até 32GB); disco rígido (HD) 1TB (7200 RPM); placa de vídeo Integrada Intel HD Graphics 630;</p>	Und	3	108359	R\$ 5.586,33	R\$ 16.758,99	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
----	---	-----	---	--------	--------------	---------------	----------	-----------------------------	---



	<p>de DVD/CD (DVD-RW); áudio de alta definição com 5.1 canais; Wireless 802.11ac e Bluetooth 4.1; placa de rede Ethernet (10/100/1000 RJ45); com fonte bivolt 100-240V AC, devidamente dimensionada às exigências do equipamento; portas frontais: 2 USB 3.0, 1 conector para fones de ouvido, 1 conector para fones de ouvido e microfone (UAI).</p>								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

15	Impressora multifuncional monocromática, características: tipo multifuncional, processo de impressão laser, cores preto e branco, funções (imprime, digitaliza e cópia), impressão de fotos, sem fio (wireless), impressão automática frente e verso, entradas (usb 2.0, ethernet, wi-fi integrado), tensão / voltagem: 110v 220v. Bandeja de papel com capacidade para 250 folhas,	Und	4	127906	R\$ 2.747,67	R\$ 10.990,68	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
----	---	-----	---	--------	--------------	---------------	----------	-----------------------------	---



	<p>Impressão a laser de até 2400 x 600 dpi, Velocidade de impressões e cópias em até 30 ppm. Impressão duplex automática, Touchscreen de 2.7" para a navegação e menu intuitivo. Cd rom de instalação, Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows e Mac. garantia de 12 meses</p>								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

16	<p>Notebook, tela 15,6 pol, processador: Intel Core i5-1135G7 (2.4GHz até 4.2 GHz, cache de 8MB, quad-core, 11ª geração), <b>Sistema operacional:</b> Windows 10 Home Single Language, de 64 bits - em Português (Brasil), Placa de vídeo dedicada NVIDIA® GeForce® MX350 com 2GB de GDDR5, Tela Full HD WVA de 15,6" (1920 x 1080), antirreflexo, borda fina e retroiluminação por LE, <b>Memória</b></p>	Und	5	451926	R\$ 6.841,30	R\$ 34.206,50	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
----	--	-----	---	--------	--------------	---------------	----------	-----------------------------	---

<p><b>RAM:</b> Memória de 8GB (2x4GB), DDR4, 3200MHz; Expansível até 32GB (2 slots soDIMM, sem slot livre),</p> <p><b>Armazenamento:</b> <b>SSD de 256GB PCIe NVMe M.2,</b> cor: preto ou prata, Teclado numérico retroiluminado com leitor de impressão digital – em Português (padrão ABNT2),</p> <p><b>Wireless:</b> Placa de rede 802.11ac, WiFi 1x1 e Bluetooth, Bateria de 4 células e 53Wh (integrada),</p> <p>Portas e slots: 1. Leitor de cartão</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

	<p>MicroSD   2. USB 3.2 de 1ª geração   3. Entrada combinada de fone de ouvido e microfone   4. Tomada de energia   5. Porta HDMI 1.4   6. USB 3.2 de 1ª geração   7. USB 3.2 Type-C de 2ª geração (DP/PowerDelivery). Conteúdo da Embalagem: 1 Computador, 1 adaptador AC, 1 cabo de força, manuais em português. Garantia de 12 meses e assistência técnica na cidade de Boa Vista, RR</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

17	<p>AERONAVE TELEGUIADA TIPO DRONE. Características: Sensor 1 CMOS, Pixels Efetivos: 20 milhões, Lentes FOV: cerca de 77 °, 35 mm Formato Equivalente: 28 mm Abertura: f/ 2.8 - f / 11 Abertura: f / 2.8 - f / 11, ISO Vídeo: 100-6400 / Foto: 100-3200 (automático)   100-12800 (manual), Modos de Fotografia: Um disparo, Disparo de ruptura: 3/5 frames Bracketing de Exposição</p>	Und	2	191550	R\$ 21.080,00	R\$ 42.160,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
----	---	-----	---	--------	---------------	------------------	----------	-----------------------------------	---

	<p>Automática (AEB): 3/5 quadros enquadrados a 0,7 EV Bias, Intervalo (JPEG: 2/3/5/7/10/15/2 0/30 / 60s, RAW: 5/7/10/15/20/30 / 60s), Resolução de vídeo: 4K: 3840 × 2160 24/25 / 30p, 2,7K: 2688x1512 24/25/30/48/50 / 60p , FHD: 1920 × 1080 24/25/30/48/50/ 60 / 120p, Peso de decolagem: 907 g   Zoom: 905g, Dimensões: Dobrado: 214 × 91 × 84 mm (comprimento × largura × altura), Desdobrado: 322</p>								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

<p>× 242 × 84 mm (comprimento × largura × altura), Distância Diagonal: 354 mm Velocidade máxima de subida: 5 m / s (modo S), 4 m / s (modo P), Velocidade máxima de descida: 3 m / s (modo S), 3 m / s (modo P), Velocidade máxima (perto do nível do mar, sem vento): 72 kph (modo S), Teto Máximo de Serviços Acima do Nível do Mar: 6000 m, Tempo Máximo de Voo (sem vento): 31 minutos (a uma</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

<p>consistente 25 kph), Distância máxima de voo (sem vento): 18 km (a uma consistente 50 kph), Resistência Máxima da Velocidade do Vento: 29–38 kph Max Tilt Angle: 35 (modo S, com controle remoto) 25 (modo P). SISTEMA DE SENSOR: Detecção de Obstáculos, Para frente: Faixa de Medição de Precisão: 0,5 - 20 m, Alcance Detectável: 20 - 40 m Velocidade efetiva de detecção: = 14m / s, FOV:</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--









18	MULTIFUNCA L COM TANQUE DE TINTA - impressora multifuncional - impressão, digitalização, cópia e fax - com tecnologia tanque de tinta (integrado), com compartimento de tinta com capacidade mínima de 70ml para cada cor, que utilize cartuchos do tipo refil (preto, ciano, magenta e amarelo). Deverá realizar cópias e digitalizações, por meio do vidro de originais e ADF (Alimentador Automático de	Und	3	127906	R\$ 2.564,63	R\$ 7.693,89	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
----	--	-----	---	--------	--------------	-----------------	----------	-----------------------------------	---

	<p>Folhas) com capacidade mínima de 30 folhas.</p> <p>Especificações mínimas: Visor - LCD 2,2';</p> <p>Impressão: com seu tanque abastecido pelos refis originais, deverá imprimir aproximadamente e 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores com alta qualidade;</p> <p>Resolução de impressão: 5760 x 1440 dpi;</p> <p>Velocidade de impressão: 33ppm em preto e 15ppm em cores; Cópia: tamanho</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	<p>carta/A4 ou 10cmx15cm, com quantidade de 1 a 20;</p> <p>Conectividade: USB 2.0 de alta velocidade, Wi-Fi e Ethernet;</p> <p>Scanner: resolução de 1200x2400dpi, Área de digitalização de 21,6x29,7cm, velocidade de 2.4ms/linha (mono), 9.5ms/linha (cor);</p> <p>Manuseio do papel: tamanhos A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 16:9 wide, 100x148mm;</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	Tipos comum, especiais,								
--	----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

19	<p>Câmera tipo GoPro com cartão de memória, à Prova D'água</p> <p>Características: Lentes digitais (quatro lentes: Estreito, Linear sem distorção, Amplo e SuperView), estabilização HyperSmooth 2.0 (estabilização Turbinar, e o nivelamento de horizonte), TimeWarp 2.0, SuperFoto + HDR aprimorado, LiveBurst, Vídeo com lapso noturno, Resistente + à prova d'água, possibilite Usar</p>	Und	4	150012	R\$ 4.074,77	R\$ 16.299,08	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
----	--	-----	---	--------	--------------	---------------	----------	-----------------------------	---



	<p>voz para capturar. <b>Outras Características:</b> Tipo: Câmera de Ação, Megapixels: 12 MP, Resolução da Foto: 12 MP, Resolução do Vídeo: Full HD Tecnologia: 4K (1080p60). <b>Conexões</b> (Wi-Fi, Bluetooth, GPS ativado, conecta ao GoPro App), <b>Memória:</b> Slot para Cartão de Memória e cartão de Memória classe 10 com no mínimo 90Mb/s (microSD, microSDHC, microSDXC) 128GB. <b>Tela:</b> Touch, <b>Recursos:</b></p>								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

	<p>A Prova D'Água em até 10m</p> <p>Microfone Embutido, USB, Entrada para microfone e áudio de 3,5 mm, Áudio estéreo, Alto-falante,</p> <p><b>Lente:</b> Tipo de Lente: Digitais,</p> <p><b>Cor:</b> Preto,</p> <p><b>Especificações Técnicas:</b></p> <p><b>Dimensões e Peso</b></p> <p>Dimensões do produto sem embalagem (AxLxP): 66x48x29 mm,</p> <p>Dimensões do produto com embalagem (AxLxP): 227x104x70 mm,</p> <p>Peso do produto sem embalagem:</p>													
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	<p>0,124 kg, Peso do produto com embalagem: 0,423 kg. <b>Itens Inclusos:</b> 01 Câmera, 01 Bateria recarregável, 01 Suporte adesivo curvo, 01 Fivela de montagem + parafuso de ajuste manual, 01 Cabo USB-C e 01 (um) cartão de Memória classe 10 com no mínimo 90Mb/s (microSD, microSDHC, microSDXC) 128GB</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

20	<p>Estabilizador para GoPro: estabilizador motorizado de 3-eixos, estabilizador 4 em 1 que pode ser utilizado em celulares, câmeras GoPro, câmeras DSLR e câmeras mirrorless, podendo suportar até 1,2kg, para combinar câmeras com lentes e proporcionar um uso mais flexível. Características Gerais: cada eixo deve ser equipado com travas de motores físicos.</p>	Und	10	127973	R\$ 2.421,10	R\$ 24.211,00	Integral	Centro de custos de suporte	<p>A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).</p>
----	--	-----	----	--------	--------------	---------------	----------	-----------------------------	--

	<p>Tela OLED. 9 modos de disparo, Controle WiFi + controle por cabos para mais opções, Bateria de longa duração e carregamento reverso.</p> <p>Especificações Técnicas: Carga máxima: 1.2kg, Peso líquido: 665g (gimbal e bateria), Bateria: 2200mAh (7.4V) – embutida, Duração da bateria: até 9h, Carregamento: use o cabo USB C para carregar via porta Tipo-C. Recomenda-se o uso de um adaptador 5V /</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	<p>2A para carregar a bateria, Tempo de carregamento: aproximadamente 3 horas, Grau à prova de água: à prova de respingos, Faixa de inclinação: 280° (com limitação), Faixa de rolamento: 330° (com limitação), Panning Range: 360° (sem limitação). Compatibilidade: - GoPro: Hero 8 / Hero 7 / Hero 6 Black / Hero 5 Black e outras. - Sony: RX100III / IV / V / VA / VI / M7 Series, a6000, a6300, a6400, a6500, a6600,</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

<p>a7M2, a7S II, a7 RII, a7S, a7R, a7, a5100, a5200 e outras. - Canon: EOS SL2, EOS T7, EOS R, EOS RP, GX3, M50, G1X Mark II, G7X Mark II, G7X Mark III, EOS M, EOS M3, EOS M5, EOS M6 e outras.</p> <p>- Panasonic: LX10, LX100 M2, Lumix DC-FT7, DC-ZS 70GK, DC-ZS220GK, DC-GF9XGK, DC-GF9KGK e outras.</p> <p>- Celulares: a largura do smartphone deve ser 5,4 até 8,8cm: iPhone11 / X / XR / Xs, / XS Max / 8, Samsung S10+ Samsung Note 9,</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

	<p>Note 8 e outros. Itens inclusos: 1 x Estabilizador, 1 x Mini Tripé, 1 x Cabo USB-C, 1 x Suporte para Celular, 1 x Adaptador para GoPro, 1 x Parafuso longo, 1 x Placa de Engate Rápido, 1 x Cabo do obturador Sony (Tipo C para Multi), 1 x Obturador para Panasonic (TIPO C a DC2.5), 1 x Estojo de transporte. Manual em português e garantia de 12 meses.</p>								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--



21	Cartão de memória ssd classe 10 com no mínimo 90Mb/s de 32 Gb para máquina fotográfica.	Und	20	426616	R\$ 129,67	R\$ 2.593,40	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
22	Cartão de Memória micro sd classe 10 com no mínimo 90Mb/s (microSD, microSDHC, microSDXC) 128GB.	Und	10	465556	R\$ 293,57	R\$ 2.935,70	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

23	<p>Projetor multimídia com conexão Wireless integrada.</p> <p><b>Características:</b></p> <p><b>Projeção:</b></p> <p>Métodos de Projeção: Frontal, traseira, montada no teto, Formato de Exibição: 16:10 (nativo),</p> <p><b>Compatibilidade:</b></p> <p>HDTV, - Resolução Suportada: 1920x1200 (WUXGA), - Resolução de Vídeo: 1920x1200 (WUXGA). <b>Portas de Entrada e Saída</b> - 01 Porta HDMI, - 01 Porta VGA (D-Sub 15 pin), - 01 Porta</p>	Und	2	217445	R\$ 5.365,00	R\$ 10.730,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
----	---	-----	---	--------	--------------	---------------	----------	-----------------------------	---

RCA (Video, Audio L/R), - 01 Porta USB Tipo A x 1 (Memória USB, Wi-fi), - 01 Porta USB Tipo B (USB Display, Mouse, Controle). <b>Outras Informações:</b> - Tamanho de Tela: 30" a 300", - Ruído: 37 dB, - Baixo Brilho: 28 dB, - Luminosidade: 3.600 ANSI Lúmens em branco e 3.600 ANSI Lúmens em cores, - Contraste: 15000:1, - Sistema de Cor: Acima de 1.07 bilhões de cores, - Potência da								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

<p>Lâmpada: 210 W UHE, - Controle Remoto, Tecnologia: 3LCD Wireless integrado. <b>Cor</b> Branco ou preto.</p> <p><b>Especificações Técnicas:</b> - Normal: 315W, Eco: 228W, Stand-by: 2.2W, Energy Saving: 0.2W, - Voltagem: Bivolt,</p> <p><b>Dimensões:</b> Dimensões do produto sem embalagem (AxLxP): 92x302x252 mm.</p> <p><b>Itens Inclusos:</b> 01 Projektor, 01 Cabo de Alimentação, 01 Cabo VGA, 01 Bolsa de transporte, 01</p>								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

	<p>Controle remoto com baterias, 01 Manual em português, 01 Guia Rápido, - 01(uma) Garantia. Garantia: Produto 36 meses e lâmpada 03 meses.</p>								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

24	Apresentador multimídia: especificação técnica: apresentador multimídia profissional - wireless com apontador laser verde, com timer (cronômetro), tela de lcd com aviso distancia, bateria e timer, alerta vibratório de tempo, alcance de no mínimo 10 m, com alimentação de 2 pilhas aaa, receptor usb wireless, case transporte e manual	Und	2	196730	R\$ 162,94	R\$ 325,88	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
----	--	-----	---	--------	------------	------------	----------	-----------------------------	---

25	<p>Motosserra industrial: gasolina, cilindrada 91,6 cm; potência 5,2 kw/7,1 cv, sistema ElastoStart e Filtro HD2. Acompanha o produto sabre de 75cm e corrente compatíveis, manual de instrução em português, garantia de 12 meses e assistência técnica autorizada na cidade de boa vista-rr.</p>	Und	2	47252	R\$ 4.248,00	R\$ 8.496,00	Integral	Centro de custos de suporte	<p>A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).</p>
----	--	-----	---	-------	--------------	--------------	----------	-----------------------------	--

26	Plastificadora: material estrutura chapa metálica, modelo ofício, aplicação plastificação de documentos, características adicionais automática e termostato bimetálico, tensão alimentação 110/220, potência 480.	Und	2	20192	R\$ 1.243,00	R\$ 2.486,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
27	Sofá 3 lugares em couro legítimo: características: cor: preto, <b>estrutura:</b> Madeir a de lei, <b>Assentos:</b> Fixos, <b>Encostos:</b> Fixos com enchimento de fibra de silicone virgem	Und	5	373610	R\$ 4.199,67	R\$ 20.998,35	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de



	<p>em formato de colmeia, <b>Braços:</b> Fixos com enchimento, <b>Pés:</b> Madeira tingida e proteção para não arranhar o piso, <b>Base:</b> Forro em TNT, <b>Dimensões do produto:</b> 3 Lugares: 2,08m x 0,90m x 0,90m (CxPxA), <b>Garantia do fabricante:</b> 12 meses. Similar ou superior ao Sofá de Couro Mempra Bradley 3 Lugares.</p>								Fronteira (PEF).
--	---	--	--	--	--	--	--	--	------------------

28	<p><b>Conjunto Sofá de</b>  Couro Natural  Legítimo <b>3 e 2</b>  <b>Lugares:</b>  <b>características:</b>  <b>cor: preta</b> Tipo de  sofá: Fixo,  Estrutura:  Madeira de  reflorestamento  (Eucalipto),  Revestimento:  Couro Natural  Legítimo,  Assentos: Fixos  com suspensão  de percintas  elásticas  trançadas e  espuma D-30  SOFT revestida  com manta de  silicone,  Encostos: Fixos  com enchimento  de fibra de  silicone em</p>	Und	5	373610	R\$ 6.990,00	R\$ 34.950,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
----	---	-----	---	--------	--------------	------------------	----------	-----------------------------------	---

	<p>formato de colmeia, Braços: Fixos com enchimento de fibra de silicone em formato de colmeia, Pés: Madeira e proteção para não arranhar o piso, Base: Forro em TNT, Dimensões do produto: 2 LUGARES: 1,58 m x 0,90 m 0,90 m (CxPxA), 3 LUGARES: 2,08 m x 0,90 m 0,90 m (CxPxA). Garantia do fabricante: 12 meses</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

29	<p>Suporte para televisor articulado: suporte de 10 a 71 polegadas, para tv lcd e led; em aço carbono; com pintura eletrostática a pó; na cor preta; com capacidade de peso máxima 40kg; dimensões máximas padrão universal para lcd; inclinação frontal (não aplicável); fornecido com parafusos e buchas para fixação em parede, manual de montagem e garantia mínima de 12 meses;</p>	Und	4	458914	R\$ 156,30	R\$ 625,20	Integral	Centro de custos de suporte	<p>A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).</p>
----	--	-----	---	--------	------------	------------	----------	-----------------------------	--

30	Kit de ferramentas com 195 peças. Características: possuir 195 peças. fabricadas em aço cromo-vanádio, acondicionada em estojo termoplástico leve e resistente e berços com identificação de medidas. Similar ou superior ao MAYLE-110195	Und	1	19119	R\$ 1.293,33	R\$ 1.293,33	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
----	---	-----	---	-------	--------------	--------------	----------	-----------------------------	---

31	<p>Furadeira de impacto reversível: potência do motor 1500w (rpm) 0 - 3000/min. Velocidade variável. Velocidade eletrônica e reversível capacidade de perfuração 120mm concreto, 20mm aço, 40mm madeira. Botão de trava. Embreagem de segurança. Mandril 1'. Empunhadura ou apoio, empunhadura revestida soft grip. Funções ideal para</p>	Und	2	125440	R\$ 941,67	R\$ 1.883,34	Integral	Centro de custos de suporte	<p>A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).</p>
----	--	-----	---	--------	------------	--------------	----------	-----------------------------	--

	<p>carpinteiros, pedreiros, empreiteiros, renovadores e instaladores em geral.</p> <p>Característica adicional, esta furadeira pode ser usada como parafusadeira, com maior qualidade no acabamento de seus trabalhos.</p> <p>Itens inclusos: 01 empunhadreira auxiliar, 01 chave de mandril, 01 limitador de profundidade.</p>								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

32	Parafusadeira/furadeira de impacto 18v: <b>Características</b> - Motor com 4 pólos; - Possui 21 níveis de torque; - Equipada com 2 velocidades mecânicas; - Velocidade variável; - Rotação reversível; - Freio instantâneo; - Mandril de aperto rápido; - Com Luz de LED, ideal para trabalhos em ambientes com pouca iluminação ou áreas escuras; - Bateria com Tecnologia de Íons de Lítio; - Resistente à água	Und	2	125440	R\$ 1.271,30	R\$ 2.542,60	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
----	---	-----	---	--------	--------------	--------------	----------	-----------------------------	---



	<p>e poeira com a tecnologia XPT;</p> <p><b>ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</b> -</p> <p>Rotações Alta: 0-1.900rpm; -</p> <p>Rotações Baixa: 0-600rpm; -</p> <p>Capacidade de furação em Aço: 13mm; -</p> <p>Capacidade de furação em Madeira: 38mm; -</p> <p>Capacidade de furação em Concreto:13mm; -</p> <p>Taxa de Impactos Alta: 0-28.500ipm; -</p> <p>Taxa de Impactos Baixa: 0-9.000ipm; -</p> <p>Torque junta rígida: 62Nm; -</p> <p>Torque junta flexível: 36Nm; -</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



	defeito de fabricação								
33	Carregador de pilha/bateria aa/aaa /9v/rec, tensão 127/220v	Und	10	150500	R\$ 105,83	R\$ 1.058,30	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos

									trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
34	Coletor lixo, material: polietileno alta densidade, capacidade: 1.000 l, cor: azul, impressão: papel, diâmetro roda: 8 pol, componentes: tampa articulada, anti-acúmulo de água e antirruído, 4 rodas borracha maciça e freios, aplicação: coleta seletiva, dimensão: 134 x 114 x 140 cm	Und	2	443294	R\$ 2.103,33	R\$ 4.206,66	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).

35	Carro coletor lixo, carro com roda para coleta de lixo (Características: material: polietileno alta densidade, capacidade: 120 l, cor: verde, componentes: tampa articulada, RODAS MACIÇAS de 200 mm, aplicação: coleta seletiva, dimensão: 98 x 48 x 55 cm (altura x largura x profundidade)	Und	8	102369	R\$ 250,30	R\$ 2.002,40	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
36	Lixeira para coleta seletiva de lixo: conjunto de 04 lixeiras com capacidade para 100 litros cada fabricadas em	Und	5	93904	R\$ 1.246,11	R\$ 6.230,55	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS

	<p>Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), tampa tipo capacete e estrutura em aço galvanizado pintado na cor preta. Cesta nas cores verde, amarela, vermelha e azul. Produto igual ou superior ao belosch.</p>								e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
37	<p>Cinta com catraca para amarração de carga: especificações técnicas cinta em poliéster com <b>largura de 50 mm, capacidade de 5000 kgf e comprimento 9,00 m</b>, gancho e</p>	Und	10	150755	R\$ 393,00	R\$ 3.930,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de

	<p>catraca em aço bi cromatizado, terminal com gancho tipo j. Acabamento da cinta: Tratamento especial no processo de pigmentação para garantir alta resistência à abrasão, radiação ultravioleta, umidade e ao envelhecimento do tecido. <b>Fator de segurança: 2:1. Cor branca.</b></p>								Fronteira (PEF).
38	<p>Concertina militar: material em aço inox : diâmetro rolo 45 cm, comprimento das lâminas 56 mm, altura das lâminas, 22mm,</p>	Rolo	100	12130	R\$ 167,17	R\$ 16.717,00	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis)

	<p>espessura arame interno 22mm, espiras por rolo 40 voltas, lâminas por espiras 16 por volta, espaçamento entre espiras 25 cm, rendimento rolo por metro: 10 metros lineares.</p>								<p>Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).</p>
39	<p>Bomba submersa para poço artesiano (bombedor e motor para o bombedor), potência 1,5 cv, trifásica, 60 hz, número de estágios: 15, carcaça e bocal em aço inox. Manual de instruções em português,</p>	Und	2	150182	R\$ 2.007,67	R\$ 4.015,34	Integral	Centro de custos de suporte	<p>A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).</p>



	garantia de 12 meses e com assistência técnica na cidade de Boa Vista-RR.								
40	Garrafão, material espuma de polietileno e dupla camada de pead, capacidade 12l, aplicação líquidos quentes e frios, características adicionais botijão térmico com tripé retrátil, tampa roscável	Und	8	429430	R\$ 155,17	R\$ 1.241,36	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis) Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
41	Escada em alumínio: especificações técnicas: com 6 degraus. Composição do produto: estrutura e	Und	2	150158	R\$ 247,67	R\$ 495,34	Integral	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS e seus 6 (seis)

	degraus em alumínio. Peças plásticas em polipropileno. Carga mínima: 110 kg. Certificada pelo Inmetro. Garantia 3 anos.								Pelotões Especiais de Fronteira (PEF).
Valor total estimado (R\$)						R\$430.268,94			
<b>Serviço</b>									
1	Serviço de manutenção corretiva de Arcondicionado de 9.000 e 12.000 btus, com substituição de gás refrigerante.	SV	4	3670	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
2	Serviço de manutenção corretiva de Arcondicionado de 18.000 btus, com substituição de gás refrigerante.	SV	2	3670	R\$ 400,00	R\$ 800,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C

									Fron RR/ 7º BIS
3	Serviço de manutenção corretiva de Arcondicionado de 30.000 e 36.000 btus, com substituição de gás refrigerante.	SV	6	3670	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
4	Serviço de manutenção corretiva de Arcondicionado de 57.000 btus, com substituição de gás refrigerante.	SV	4	3670	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
5	Serviço de manutenção corretiva de Arcondicionado de 9.000 e 12.000 btus, com substituição de capacitor.	SV	4	3670	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS

6	Serviço de dedetização, desratização e descupinização do Pavilhão da 1ª Companhia de Fuzileiros de Selva do C Fron RR/7º BIS.	m²	4000	3417	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
7	Serviço de manutenção corretiva de Arcondicionado de 30.000 e 36.000 btus, com substituição de de capacitor.		6	3670	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
8	Serviço de manutenção corretiva de Arcondicionado de 57.000 btus, com substituição de de capacitor.	SV	4	3670	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
9	Serviço de limpeza de fossa e de rede coletoras de esgoto, ramais de pia, ralos e vasos sanitários.	SV	4	3670	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	Parcelada	Centro de custos de	A aquisição do referido material visa atender a

								suporte	demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
10	Serviço de dedetização e controle de pragas em ambientes aberto e fechado	SV	2	3670	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
11	Serviço de manutenção corretiva freezer horizontal c/ 2 portas (420 a 580l), com a substituição da alça da porta.	SV	3	3670	R\$ 38,00	R\$ 114,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
12	Serviço de manutenção corretiva freezer horizontal c/ 2 portas (420 a 580l), com a substituição da ventoinha.	SV	3	3670	R\$ 70,00	R\$ 210,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS

13	Serviço de manutenção corretiva freezer horizontal c/ 2 portas (420 a 580l), com a substituição do termostato.	SV	3	3670	R\$ 40,00	R\$ 120,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
14	Serviço de manutenção corretiva freezer horizontal c/ 2 portas (420 a 580l), com a colocação de gás refrigerante.	SV	3	3670	R\$ 50,00	R\$ 150,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
15	Serviço de manutenção corretiva freezer horizontal c/ 2 portas (420 a 580l), com substituição das dobradiças da porta.	SV	3	3670	R\$ 75,00	R\$ 225,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
16	Limpeza e desinfecção de caixa d'água da 1a Companhia de Fuzileiro de Selva do C Fron RR/7º BIS	Sv	12	13595	R\$ 526,66	R\$ 6.319,92	Parcelada	Centro de custos de	A aquisição do referido material visa atender a

	com capacidade de 1.000 litros.							suporte	demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
17	Serviço de manutenção corretiva freezer horizontal c/ 2 portas (420 a 580l), com a substituição das borrachas de vedação.	SV	3	3670	R\$ 70,00	R\$ 210,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	A aquisição do referido material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
<b>Valor total estimado (R\$)</b>						<b>R\$40.448,92</b>			

5.6. C CAp

**Material de Consumo**

PRIOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UN D	QTD	CATMAT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	FORMA DE CONTRATAÇÃO	CENTRO DE CUSTOS	OBJETIVO ESTRATÉGICO
1	CANETA ESFEROGRAFICA / AZUL	Un	40	461461	R\$ 0,60	R\$ 24,00	PE	80108	OEO - 3
2	CANETA ESFEROGRAFICA / PRETA	Un	40	<b>405279</b>	R\$ 0,60	R\$ 24,00	PE	80108	OEO - 3

3	CANETA ESFEROGRAFICA / VERMELHA	Un	40	411944	R\$ 0,60	R\$ 24,00	PE	80108	OEO - 3
4	CANETA P/ RETROPROJETOR AZUL	Un	15	317874	R\$ 2,50	R\$ 37,50	PE	80108	OEO - 3
5	CANETA P/ RETROPROJETOR PRETA	Un	15	309117	R\$ 2,50	R\$ 37,50	PE	80108	OEO - 3
6	CANETA P/ RETROPROJETOR VERMELHA	Un	15	323323	R\$ 2,50	R\$ 37,50	PE	80108	OEO - 3
7	CANETA QUADRO BRANCO PRETA	Un	15	302539	R\$ 8,50	R\$ 127,50	PE	80108	OEO - 3
8	CANETA QUADRO BRANCO AZUL	Un	15	303822	R\$ 8,50	R\$ 127,50	PE	80108	OEO - 3
9	CANETA QUADRO BRANCO VERDE	Un	15	302538	R\$ 8,50	R\$ 127,50	PE	80108	OEO - 3
10	CANETA QUADRO BRANCO VERMELHA	Un	15	302540	R\$ 8,50	R\$ 127,50	PE	80108	OEO - 3
11	CANETA MARCA TEXTO AMARELO	Un	15	477113	R\$ 1,30	R\$ 19,50	PE	80108	OEO - 3
12	CANETA MARCA TEXTO VERDE	Un	15	428784	R\$ 1,30	R\$ 19,50	PE	80108	OEO - 3



13	CANETA MARCA TEXTO LARANJA	Un	36	335177	R\$ 1,30	R\$ 46,80	PE	80108	OEO - 3
14	PAPEL A4	Un	50	267305	R\$ 27,40	R\$ 1.370,00	PE	80108	OEO - 3
15	PAPEL CONTACT	Rol o	5	324104	R\$ 26,50	R\$ 132,50	PE	80108	OEO - 3
16	PAPEL FOTOGRAFICO	Cx	5	451897	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	PE	80108	OEO - 3
17	PAPEL CARTAO A4	Cx	5	323291	R\$ 36,50	R\$ 182,50	PE	80108	OEO - 3
18	COLA BASTAO	Un	15	435043	R\$ 2,90	R\$ 43,50	PE	80108	OEO - 3
19	COLA INSTANTÂNEA	Un	5	424662	R\$ 2,50	R\$ 12,50	PE	80108	OEO - 3
20	COLA PAPEL / 90 GRAMAS	Un	10	478199	R\$ 2,30	R\$ 23,00	PE	80108	OEO - 3
21	LAPIS GRAFITE PRETO	Un	30	409001	R\$ 1,50	R\$ 45,00	PE	80108	OEO - 3
22	PINCEL ATOMICO VERMELHA	Un	12	435051	R\$ 14,00	R\$ 168,00	PE	80108	OEO - 3
23	PINCEL ATÔMICO VERDE	Un	12	435049	R\$ 14,00	R\$ 168,00	PE	80108	OEO - 3
24	PINCEL ATOMICO PRETO	Un	5	435050	R\$ 14,00	R\$ 70,00	PE	80108	OEO - 3
25	PINCEL ATOMICO AZUL	Un	12	435048	R\$ 14,00	R\$ 168,00	PE	80108	OEO - 3
26	CLIP TAMANHO 4	Cx	5	306032	R\$ 28,00	R\$ 140,00	PE	80108	OEO - 3

		c/3 90							
27	CLIP TAMANHO 2	Cx c/7 20	3	463460	R\$ 35,00	R\$ 105,00	PE	80108	OEO - 3
28	GRAMPO 26/6 / ESCRITÓRIO	Un	5	446471	R\$ 23,40	R\$ 117,00	PE	80108	OEO - 3
29	GRAMPO Nº 106 TAPECEIRO	Un	5	478188	R\$ 15,50	R\$ 77,50	PE	80108	OEO - 3
30	OBREIA / FORMATO CIRCULAR, PRETA, TAMANHO PADRAO	Rol o	2	250678	R\$ 18,30	R\$ 36,60	PE	80108	OEO - 3
31	OBREIA / FORMATO CIRCULAR, BRANCA, TAMANHO PADRAO	Rol o	2	250677	R\$ 18,30	R\$ 36,60	PE	80108	OEO - 3
32	OBREIA / FORMATO CIRCULAR, PARDA, TAMANHO PADRAO	Rol o	5	285431	R\$ 18,30	R\$ 91,50	PE	80108	OEO - 3
33	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM	Un	10	413178	R\$ 12,00	R\$ 120,00	PE	80108	OEO - 3
34	RÉGUA ALUMÍNIO / 30CM	Un	12	27087	R\$ 18,00	R\$ 216,00	PE	80108	OEO - 3
35	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA (5CM)	Un	15	467552	R\$ 15,00	R\$ 225,00	PE	80108	OEO - 3

36	FITA ADESIVA DUPLA FACE	Un	10	471361	R\$ 19,00	R\$ 190,00	PE	80108	OEO - 3
37	APAGADOR / QUADRO BRANCO	Un	10	427366	R\$ 3,95	R\$ 39,50	PE	80108	OEO - 3
38	ESTILETE	Un	10	471414	R\$ 2,80	R\$ 28,00	PE	80108	OEO - 3
39	LISOLENE / PLASTICO	Rol o	1	440660	R\$ 508,00	R\$ 508,00	PE	80108	OEO - 3
40	CARTOLINA	Pct c/2 0	5	430960	R\$ 35,00	R\$ 175,00	PE	80108	OEO - 3
41	PRANCHETA	Un	12	439975	R\$ 12,00	R\$ 144,00	PE	80108	OEO - 3
42	ALFINETE CABECA COLORIDA	Cai xa	30	367063	R\$ 3,80	R\$ 114,00	PE	80108	OEO - 3
43	ALMOFADA CARIMBO / AZUL	Un	5	432801	R\$ 5,10	R\$ 25,50	PE	80108	OEO - 3
44	CALCULADORA	Un	10	394691	R\$ 20,00	R\$ 200,00	PE	80108	OEO - 3
45	BANDEJA PAPEL / PLÁSTICA, TRIPLA	Un	20	383449	R\$ 35,00	R\$ 700,00	PE	80108	OEO - 3
46	BLOCO P/ RECADOS GRANDE	Un	10	357892	R\$ 3,80	R\$ 38,00	PE	80108	OEO - 3
<b>Material Permanente</b>									

PRIOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	CATMAT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	FORMA DE CONTRATAÇÃO	CENTRO DE CUSTOS	OBJETIVO ESTRATÉGICO
1	Ar Condicionado Split Piso Teto Inverter 60.000 BTUs	Un	1	35190	R\$ 11.153,17	R\$ 11.153,17	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
2	Roçadeira	Un	10	151031	R\$ 3.555,08	R\$ 35.550,80	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
3	Cortador de grama:	Un	4	150396	R\$ 3.839,63	R\$ 15.358,52	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
4	COMPUTADOR DESKTOP CORE I5 (completo)	Un	5	108359	R\$ 5.556,00	R\$ 27.780,00	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS

5	Impressora multifuncional monocromática	Un	3	127906	R\$ 2.747,67	R\$ 8.243,01	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
6	Impressora multifuncional colorida	Un	1	127906	R\$ 4.132,17	R\$ 4.132,17	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
7	Mesa para escritório: mesa reta 2 gavetas	Un	6	150942	R\$ 793,11	R\$ 4.758,66	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
8	Mesa para escritório: mesa de trabalho retangular	Un	5	150942	R\$ 1.380,67	R\$ 6.903,35	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
9	Estação trabalho: estação de trabalho em L	Un	6	150942	R\$ 1.639,30	R\$ 9.835,80	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C

									Fron RR/ 7º BIS
10	Cadeira para escritório giratória e/ou tipo secretária	Un	25	151069	R\$ 403,78	R\$ 10.094,50	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
11	Caixa térmica - Tipo Cooler, acima ou igual 50L	Un	10			R\$ -	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
12	GARRAFÃO TÉRMICO 18L, COM TORNEIRA	Un	15	232403	R\$ 393,05	R\$ 5.895,68	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
13	Armário escritório 2 ou 4 portas	Un	15	20591	R\$ 1.426,99	R\$ 21.404,85	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
14	Estante de aço com 05 prateleiras	Un	15	197120	R\$ 1.303,97	R\$ 19.559,55	Integral	Centro de custos de	Aquisição do material visa

								suporte	atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
15	Cadeira Plástica comum na cor branca	Un	100	302124	R\$ 232,67	R\$ 23.267,00	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
16	Mesa plástica, quadrada, cor branca	Un	25	150942	R\$ 330,83	R\$ 8.270,75	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
17	Apresentador multimídia	Un	2	196730	R\$ 162,94	R\$ 325,88	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
18	Carrinho de mão	Un	2	52698	R\$ 231,67	R\$ 463,34	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS

19	Motosserra industrial	Un	1	436292	R\$ 4.248,00	R\$ 4.248,00	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
20	Smart TV LED 65	Un	3	458905	R\$ 5.893,33	R\$ 17.679,99	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
21	Ar Condicionado Split Inverter 18.000 BTUs	Un	2	35190	R\$ 3.513,33	R\$ 7.026,66	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
22	Coletor lixo, 1000 l	Un	5	361685	R\$ 2.052,67	R\$ 10.263,35	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
23	Máquina de encadernação:	Un	1	20060	R\$ 1.376,33	R\$ 1.376,33	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C



									Fron RR/ 7º BIS
24	Lavadora de Alta Pressão industrial:	Un	1	117250	R\$ 2.866,67	R\$ 2.866,67	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
25	Home Theater	Un	2	150878	R\$ 1.923,63	R\$ 3.847,26	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
26	Poltrona tipo presidente	Un	5	150664	R\$ 776,33	R\$ 3.881,65	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
27	Conjunto Sofá de 3 e 2 Lugares	Un	6	373610	R\$ 6.990,00	R\$ 41.940,00	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
28	Quadro branco magnetizado, Tam	Un	20	140805	R\$ 599,47	R\$ 11.989,40	Integral	Centro de custos de	Aquisição do material visa

	diversos							suporte	atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
29	Ar-Condicionado Split Dual Inverter 12.000 BTUs	Un	2	35190	R\$ 2.876,33	R\$ 5.752,66	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
30	Tela de projeção:	Un	2	26557	R\$ 1.413,83	R\$ 2.827,66	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
31	Notebook, tela 15,6 pol, processador Intel Core i7	Un	1	460338	R\$ 7.816,13	R\$ 7.816,13	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
32	Notebook, tela 15,6 pol, processador: Intel Core i5	Un	1	451926	R\$ 6.841,30	R\$ 6.841,30	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS

33	Projetor multimídia	Un	2	217445	R\$ 5.365,00	R\$ 10.730,00	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
34	Câmara fotográfica	Un	2	150012	R\$ 6.714,63	R\$ 13.429,26	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
35	Câmera tipo GoPro com cartão de memória	Un	5	150012	R\$ 4.074,77	R\$ 20.373,85	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
36	Estabilizador para GoPro	Un	5	127973	R\$ 2.421,10	R\$ 12.105,50	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
37	MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA	Un	1	127906	R\$ 2.564,63	R\$ 2.564,63	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C

									Fron RR/ 7º BIS
38	COMPUTADOR DESKTOP CORE I7 (completo)	Un	2	108359	R\$ 5.586,33	R\$ 11.172,66	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
39	Nobreak.	Un	10	41629	R\$ 1.299,67	R\$ 12.996,70	Integral	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender a demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
<b>Serviço</b>									
PRIOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	CATMAT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	FORMA DE CONTRATAÇÃO	CENTRO DE CUSTOS	OBJETIVO ESTRATÉGICO
1	Sv Mnt corretiva de Arcondicionado de 9.000 e 12.000 btus, com substituição de gás refrigerante.	SV	4	3670	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
2	Sv Mnt corretiva de Arcondicionado de 18.000 btus, com	SV	2	3670	R\$ 400,00	R\$ 800,00	Parcelada	Centro de custos de	Aquisição do material visa atender demanda

	substituição de gás refrigerante.							suporte	dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
3	Sv Mnt corretiva de Arcondicionado de 57.000 btus, com substituição de gás refrigerante.	SV	3	3670	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
4	Sv Mnt corretiva de Arcondicionado de 9.000 e 12.000 btus, com substituição de capacitor.	SV	4	3670	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
5	Sv dedetização, desratização e descupinização da SU	m²	4000	3417	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
6	Sv Mnt de Arcondicionado de 57.000 btus, com substituição de capacitor.	SV	3	3670	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00	Parcelada	Centro de custos de suporte	Aquisição do material visa atender demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
7	Sv de dedetização e controle de pragas	SV	2	3670	R\$	R\$ 1.100,00	Parcelada	Centro de custos de	Aquisição do material visa

	em ambientes aberto e fechado				550,00			suporte	atender demanda dos trabalhos do C Fron RR/ 7º BIS
--	-------------------------------	--	--	--	--------	--	--	---------	--

5.7. CEF									
LIMPEZA DE FOSSA									
Prioridade	Descrição do objeto	Unid	Qnt	Catmat/cater	Valor de referência	Preço total	Forma de contratação	Centro de custo	Objetivo estratégico
1	Serviço de limpeza de Fossas e sumidouros na cidade de Boa Vista-RR, transporte e descarte de resíduos em conformidade com a legislação ambiental.	M <sup>3</sup>	400	16527	R\$425,64	R\$170.257,33	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
2	1. Serviço de limpeza de Fossas e sumidouros das instalações do 1º Pelotão Especial de Fronteira (Bonfim),	M <sup>3</sup>	300	16527	R\$542,43	R\$162.729,00	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs

	transporte e descarte de resíduos em conformidade com a legislação ambiental.								
	2. O Serviço de limpeza deverá ser executado na área do 1° Pelotão Especial de Fronteira (Bonfim), localizado no município de Bonfim-RR, com acesso pela BR 401 à 120 Km de Boa Vista-RR, sendo responsabilidade dos concorrentes toda a logística de transporte de pessoal e material.						Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
3	1. Serviço de limpeza de Fossas e sumidouros das instalações do 2° Pelotão Especial de Fronteira (Normandia),	M <sup>3</sup>	300	16527	R\$580,22	R\$174.065,00	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs

	transporte e descarte de resíduos em conformidade com a legislação ambiental.								
	2. O Serviço de limpeza deverá ser executado na área do 2º Pelotão Especial de Fronteira (Normandia), localizado no município de Normandia-RR, com acesso pela BR 401 à 185 Km de Boa Vista-RR, sendo responsabilidade dos concorrentes toda a logística de transporte de pessoal e material.						Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
4	1. Serviço de limpeza de Fossas e sumidouros das instalações do 3º Pelotão Especial de	M <sup>3</sup>	300	16527	R\$654,95	R\$196.485,00	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs



	<p>Fronteira (Pacaraima), transporte e descarte de resíduos em conformidade com a legislação ambiental.</p>								
	<p>2. O Serviço de limpeza deverá ser executado na área do 3° Pelotão Especial de Fronteira (PACARAIMA), localizado no município de Pacaraima-RR, com acesso pela BR 174 à 215 Km de Boa Vista-RR, sendo responsabilidade dos concorrentes toda a logística de transporte de pessoal e material.</p>						Parcelado		<p>Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs</p>
5	<p>1. Serviço de limpeza de Fossas e sumidouros das</p>	M <sup>3</sup>	300	16527	R\$1.178,33	R\$353.500,00	Parcelado		<p>Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos</p>

	instalações do 6° Pelotão Especial de Fronteira (Uiramutã), transporte e descarte de resíduos em conformidade com a legislação ambiental.								PEFs
	2. O Serviço de limpeza deverá ser executado na área do 6° Pelotão Especial de Fronteira (Uiramutã), localizado no município de Uiramutã -RR, com acesso pelas BR 174 e BR 433 à 310 Km de Boa Vista-RR, sendo responsabilidade dos concorrentes toda a logística de transporte de pessoal e material.						Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
6	Limpeza e desinfecção de caixa d'água do Rancho do	Sv	9	13595	R\$526,66	R\$4.739,97	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos

	C Fron RR/7° BIS com capacidade de 1.000 litros.								PEFs
7	Limpeza e desinfecção de caixa d'água do Pelotão de Transporte do C Fron RR/7° BIS com capacidade de 1.000 litros.	Sv	6	13595	R\$526,66	R\$3.159,98	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
8	Limpeza e desinfecção de caixa d'água da Guarda do Quartel do C Fron RR/7° BIS com capacidade de 1.000 litros.	Sv	6	13595	R\$526,66	R\$3.159,98	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
9	Limpeza e desinfecção de caixa d'água da Banda de Música do C Fron RR/7° BIS com capacidade de 1.000 litros.	Sv	4	13595	R\$526,66	R\$2.106,65	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs

10	Limpeza e desinfecção de caixa d'água da Seção de Saúde do C Fron RR/7° BIS com capacidade de 1.000 litros.	Sv	6	13595	R\$526,66	R\$3.159,98	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
11	Limpeza e desinfecção de caixa d'água do Pavilhão de Comando do C Fron RR/7° BIS com capacidade de 1.000 litros .	Sv	8	13595	R\$526,66	R\$4.213,31	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
12	Limpeza e desinfecção de caixa d'água do Pavilhão de Comando do C Fron RR/7° BIS com capacidade de 500 litros.	Sv	3	13595	R\$525,33	R\$1.575,99	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
13	Limpeza e desinfecção de caixa d'água principal do C Fron RR/7° BIS com	Sv	2	13595	R\$2.916,90	R\$5.833,79	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs

	capacidade de 35.000 litros.								
14	Limpeza e desinfecção de caixa d'água da 1ª Companhia de Fuzileiro de Selva do C Fron RR/7° BIS com capacidade de 1.000 litros.	Sv	12	13595	R\$526,66	R\$6.319,96	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
15	Limpeza e desinfecção de caixa d'água da Companhia de Comando e Apoio do C Fron RR/7° BIS com capacidade de 1.000 litros.	Sv	4	13595	R\$526,67	R\$2.106,67	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
16	Limpeza e desinfecção de caixa d'água da 3ª Companhia de Fuzileiro de Selva do C Fron RR/7° BIS com capacidade de 1.000 litros.	Sv	12	13595	R\$526,67	R\$6.320,00	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs

17	1. Limpeza e desinfecção de caixa d'água do 1° Pelotão Especial de Fronteira (Bonfim), com capacidade de 10.000 litros.	Sv	2	13595	R\$2.526,67	R\$5.053,33	Parcelado	Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
	Parcelado						Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs	
18	1. Limpeza e desinfecção de caixa d'água dos Próprios Nacionais	Sv	16	13595	R\$590,00	R\$9.440,00	Parcelado	Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos

	Residenciais do 1º Pelotão Especial de Fronteira (Bonfim), com capacidade de 1.000 litros.								PEFs
	2. O Serviço de limpeza deverá ser executado na área do 1º Pelotão Especial de Fronteira (BONFIM), localizado no município de Bonfim-RR, com acesso pela BR 401 à 120 Km de Boa Vista-RR, sendo responsabilidade dos concorrentes toda a logística de transporte de pessoal e material.						Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
19	1. Limpeza e desinfecção de caixa d'água do 2º Pelotão Especial de Fronteira (Normandia), com capacidade de 10.000	Sv	2	13595	R\$2.049,33	R\$4.098,67	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs

	litros.								
	2. O Serviço de limpeza deverá ser executado na área do 2º Pelotão Especial de Fronteira (NORMANDIA), localizado no município de Normandia-RR, com acesso pela BR 401 à 185 Km de Boa Vista-RR, sendo responsabilidade dos concorrentes toda a logística de transporte de pessoal e material.						Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
20	1. Limpeza e desinfecção de caixa d'água dos Próprios Nacionais Residenciais do 2º Pelotão Especial de Fronteira (Normandia), com	Sv	16	13595	R\$730,00	R\$11.680,00	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs



	capacidade de 1.000 litros.								
	2. O Serviço de limpeza deverá ser executado na área do 2º Pelotão Especial de Fronteira (NORMANDIA), localizado no município de Normandia-RR, com acesso pela BR 401 à 185 Km de Boa Vista-RR, sendo responsabilidade dos concorrentes toda a logística de transporte de pessoal e material.						Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
21	1. Limpeza e desinfecção de caixa d'água do 3º Pelotão Especial de Fronteira (Pacaraima), com capacidade de 10.000	Sv	2	13595	R\$2.766,33	R\$5.532,67	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs

	litros.								
	2. O Serviço de limpeza deverá ser executado na área do 3º Pelotão Especial de Fronteira (PACARAIMA), localizado no município de Pacaraima-RR, com acesso pela BR 174 à 215 Km de Boa Vista-RR, sendo responsabilidade dos concorrentes toda a logística de transporte de pessoal e material.						Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
22	1. Limpeza e desinfecção de caixa d'água dos Próprios Nacionais Residenciais do 3º Pelotão Especial de Fronteira	Sv	16	13595	R\$805,00	R\$12.880,00	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs

	(Pacaraima), com capacidade de 1.000 litros.								
	2. O Serviço de limpeza deverá ser executado na área do 3° Pelotão Especial de Fronteira (PACARAIMA), localizado no município de Pacaraima-RR, com acesso pela BR 174 à 215 Km de Boa Vista-RR, sendo responsabilidade dos concorrentes toda a logística de transporte de pessoal e material.						Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
23	1. Limpeza e desinfecção de caixa d'água dos Próprios Nacionais Residenciais do 4° Pelotão Especial de	Sv	22	13595	R\$6.680,00	R\$146.960,00	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs

	<p>Fronteira (Surucucu), com capacidade de 1.000 litros.</p>								
	<p>2. O Serviço de limpeza deverá ser executado na área do 4° Pelotão Especial de Fronteira (SURUCUCU), situado no município de Alto Alegre-RR, localizado à 330 Km de Boa Vista-RR, acesso integralmente por via aérea, sendo responsabilidade dos concorrentes toda a logística de transporte de pessoal e material.</p>						Parcelado		<p>Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs</p>
24	<p>1. Limpeza e desinfecção de caixa d'água do 5° Pelotão Especial de Fronteira (Auaris), com capacidade de 10.000</p>	Sv	2	13595	R\$7.200,00	R\$14.400,00	Parcelado		<p>Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs</p>

	litros.								
	2. O Serviço de limpeza deverá ser executado na área do 5° Pelotão Especial de Fronteira (AUARIS), situado no município de Amajari-RR, localizado à 445 Km de Boa Vista-RR, acesso integralmente por via aérea, sendo responsabilidade dos concorrentes toda a logística de transporte de pessoal e material.						Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
25	1. Limpeza e desinfecção de caixa d'água dos Próprios Nacionais Residenciais do 5° Pelotão Especial de Fronteira (Auaris), com capacidade de	Sv	22	13595	R\$4.746,67	R\$104.426,67	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs

	1.000 litros.								
	2. O Serviço de limpeza deverá ser executado na área do 5° Pelotão Especial de Fronteira (AUARIS), localizado no município de Amajari-RR, localizado à 445 Km de Boa Vista-RR, acesso integralmente por via aérea, sendo responsabilidade dos concorrentes toda a logística de transporte de pessoal e material.						Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
26	1. Limpeza e desinfecção de caixa d'água do 6° Pelotão Especial de Fronteira (Uiramutã), com capacidade de 10.000 litros.	Sv	2	13595	R\$3.796,67	R\$7.593,33	Parcelado		Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs
	Parcelado							Melhorar a	

	<p>limpeza deverá ser executado na área do 6° Pelotão Especial de Fronteira (UIRAMUTA), localizado no município de Uiramutã -RR, com acesso pelas BR 174 e BR 433 à 310 Km de Boa Vista-RR, sendo responsabilidade dos concorrentes toda a logística de transporte de pessoal e material.</p>								<p>qualidade de vida dos integrantes dos PEFs</p>
27	<p>1. Limpeza e desinfecção de caixa d'água dos Próprios Nacionais Residenciais do 6° Pelotão Especial de Fronteira ( Uiramutã), com capacidade de 1.000 litros.</p>	Sv	16	13595	R\$1.560,00	R\$24.960,00	Parcelado		<p>Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs</p>

	<p>2. O Serviço de limpeza deverá ser executado na área do 6° Pelotão Especial de Fronteira (UIRAMUTA), localizado no município de Uiramutã -RR, com acesso pelas BR 174 e BR 433 à 310 Km de Boa Vista-RR, sendo responsabilidade dos concorrentes toda a logística de transporte de pessoal e material.</p>							Parcelado		<p>Melhorar a qualidade de vida dos integrantes dos PEFs</p>
--	---	--	--	--	--	--	--	-----------	--	--